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Poruszyło mnie wczoraj 
wzruszenie! Właśnie tak! Jeśli 

Wam drodzy Czytelnicy stylistyka 
mojego pierwszego zdania wydaje 
się podejrzana, proszę zrozumcie, 
że jest to najtrafniejsze ujęcie tego 
co miałam okazję zaobserwować. 
Byłam świadkiem czegoś co z jednej 
strony było bardzo subtelne, a z 
drugiej intensywnie wyczuwalne.

To coś, to wspólne wzruszenie polskiej 
szkolnej społeczności.

Winna jestem jeszcze jednego 
wyjaśnienia. Piszę sprawozdanie w 
nietradycyjnej formie. Myśląc jak 
Państwu opisać wydarzenie dnia 
wczorajszego doszłam do wniosku, że 
suche ujęcie tak pięknej uroczystości 
będzie niesłuszne wobec ogromu serca 
jaki włożyli w nią jej uczestnicy. 

Uroczystość wręczenia świadectw absolwentom 
klasy ósmej i liceum w Polskiej Szkole Sobotniej 
im.Bł.Ks.Jerzego Popiełuszki w Derby
„Pięknie mówią po polsku, myślą po polsku i czują po polsku.”

ciąg dalszy na str. 3
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Czy Twoje
Oszczędności emerytalne

są bezpieczne i dobrze  zarządzane?

Czy jesteś gotowy na emeryturę?

Zapraszam  

tel. 860. 997. 3054 
 ola_mroz@yahoo.com

Aleksandra Mroz 
 Licencjonowany Specjalista Ubezpieczeń Medycznych 

w CT, MA, RI, SC

185 Silas Deane Hwy. Wethersfield, CT  

CLEANING UP AFTER STORMS
STUMPS AND ROOTS REMOVAL

USUWANIE KORZENI
USUWANIE SZKÓD PO BURZACH

(860) 348-57884 WOODLAND STREET
NEW BRITAIN, CT 06051

EXPERIECE (doświadczenia)
LICENCE (licencja)
INSURANCE (ubezbieczenie)
SERVICE ON SHORT NOTICE (krótkie terminy)
GOOD PRICES (przystępne ceny)
100% SATISFACTION GUARATEED (100% gwarancji)

TREE WISE GUYS, LLC
KRZYSIEK RUTKOWSKI

sprzedaż pociętego drewna oraz wiór ze zdrowych drzew 

TREE REMOVAL
USUWANIE DRZEW
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Zaproszeni zostali następnie 
na podium „bohaterzy drugiego 
planu”- rodzice, którzy otrzymali 
listy gratulacyjne w uznaniu za 
przyczynienie się do sukcesów 
swoich pociech. Wspólne zdjęcie 
na podium okazało się dość trudne 
do wykonania technicznie, gdyż 
„pociechy” przerosły rodziców. 
Słowo pożegnania absolwentów w 
imieniu młodszych klas licealnych 
wygłosiły razem Gabrysia 
Zygadło z wychowawczynią Anetą 
Matyszczyk. 

Ważne miejsce jakie zajmują w 
szkole mamy klasowe zostało także 
uhonorowane. Wieloletnimi mamami 
klasowymi odchodzących uczniów, 
które były wyjątkowo zaangażowane 
w życie szkolne były pani Agnieszka 
Bańka i Elżbieta Gołębiowska 
(obydwie panie również uczą w PSS 
w Derby).

Tradycyjnie ostatnie słowo 
oddane zostało wychowawczyni. 
Pani Zawojski wspomniała jak to 
wspaniała dziesiątka wyrosła na jej 
oczach i jak trudne jest pożegnanie. 
Dodała żartem, że nie zawsze było 
łatwo, gdyż na lekcjach pojawiał się 
wielki rywal - telefon. Wychowawczyni 
ponownie do każdego swojego ucznia 
imiennie skierowała parę ciepłych 
słów. „Nie bójcie się spełniać swoich 
marzeń” dodała i ze wzruszeniem 
podziękowała klasie za wszystkie 
wspólne chwile, za zaangażowanie 
i za to, że mogła być częścią ich 
edukacyjnej podróży. Zapewniła, 
że drzwi szkoły są zawsze otwarte 
i odchodzący w świat Absolwenci 
mogą liczyć na wsparcie.

Rozdanie świadectw zakończyło 
się także filmem złożonym ze zdjęć 
klasowych zrobionych poprzez lata 
szkolne.

Odchodzące klasy również zabrały 
głos by pożegnać swoją szkołę i 
nauczycieli.

„Dzięki Wam wiemy kim jesteśmy 
i skąd pochodzimy. Każda lekcja, 
każda rozmowa i każdy Wasz 
uśmiech pozostaną w naszych 
sercach na zawsze”. Podziękowania 
zostały także złożone rodzicom.

Szczególnie wzruszające było 
podziękowanie uczniów pani 
dyrektor Wioletcie Jusińskiej, która 
w tym roku odchodzi z funkcji 
dyrektora po 24 latach pracy na 
tym stanowisku. „Zawsze była Pani 
blisko nas, wspierała i dodawała 
otuchy w każdej chwili (…). Szkoła 
Polska zawsze miała szczególne 
miejsce w Pani sercu a Pani 
zaangażowanie i pasja sprawiły, 
że czuliśmy się jak jedna wielka 
rodzina”. Polały się łzy, osobiście 
się bardzo wzruszyłam a wzruszenie 
oczywiście nieodłącznie wzmogło się 
na sile przy obserwacji wzruszenia 
ogólnego. Bycie świadkiem 
wzruszenia emocjonalnego polskiej 
społeczności utwierdziło mnie w 
sile moich korzeni i w radości z 
przynależenia do środowiska o tak 
bardzo ugruntowanej tożsamości. 
Wzruszona pani dyrektor zabierając 
głos mówiła, jak jest dumna 
z Absolwentów, podziękowała 
wszystkim za lata wspólnej pracy. 
„Oddaję szkołę w dobre ręce i życzę, 
żeby się dalej pięknie rozwijała”- 
dodała. 

Uczniowie złożyli jeszcze 
jedne podziękowania - swojej 
wychowawczyni, pani Alinie. Życzyli 
jej również samych pięknych 
wspomnień szkolnych, spełnienia 
marzeń i „by łatwą była dla Niej 
sztuka, żeby fachowca zrobić z 
nieuka (…).” Kończąc podsumowali: 
„Niech każda kolejna klasa będzie 
tak wspaniała i zabawna jak my”.

Uroczystość uwieńczyła 
zharmonizowane podrzucenie 
biretów w górę przez Absolwentów po 
czym nastąpiła sesja fotograficzna i 
poczęstunek.

Słodko-gorzkie pożegnanie w Szkole 
Polskiej w Derby zapadnie mi długo 
w pamięci. 

Absolwentom - maturzystom życzmy 
szczęścia na nowej drodze życia a 
tym, którzy ukończyli ósmą klasę 
- chęci do kontynuowania nauki w 
liceum.

Anna Czop

Piątkowego wieczoru 31. maja 
sala gimnastyczna Polskiej Szkoły 
Sobotniej w Derby w jednym 
magicznym momencie stała się 
miejscem wielopokoleniowego 
spotkania, do którego powiodły lata 
nauki, konsekwencja, upór, ambicja. 
Każda jedna rodzina związana z Polską 
Szkołą w Derby doświadczyła w ciągu 
lat ogromu radości, czasem frustracji 
i obaw. Pragnienie pielęgnowania 
korzeni i przynależności do 
polskiej społeczności zwyciężyły 
chwilowe słabości objawiające się 
szczególnie w sobotnie poranki 
w akompaniamencie dziecięcych 
krzyków, błagań i niejednokrotnie łez. 
Trudno uwierzyć, że dla kończących 
klasę maturalną Absolwentów to już 
wszystko przeszłość. Ósmoklasiści 
natomiast wciąż stoją przed wyborem: 
liceum czy koniec szkoły?

Uroczystość rozdania świadectw 
zakończenia ósmej klasy i 
świadectw maturalnych rozpoczęła 
przywitaniem gości dyrektor PSS 
w Derby pani Wioletta Jusińska. 
Ciepło przyjęci zostali wszyscy goście 
wraz z gospodarzem wieczoru - ks. 
Markiem Sadowskim. Tradycyjnie 
wprowadzony został poczet 
sztandarowy szkoły po czym po kolei 
przedstawieni zostali Absolwenci 
klasy III liceum i klasy ósmej. 
Każdy uczeń składał ukłon w stronę 
sztandaru i zajmował wyznaczone 
miejsce. Odśpiewany został 
oczywiście „Mazurek Dąbrowskiego”. 

„Trochę trudno rozpocząć mi dzisiejszą 
uroczystość, jest to bowiem moje 
ostatnie pożegnanie z absolwentami 
tej Szkoły(…)” powiedziała ze 
wzruszeniem w głosie dyrektor 
Jusińska, skierowała następnie 
swoje słowa w stronę Absolwentów: „ 
(…) wzrastaliście na naszych oczach. 
Dzisiaj mamy przed sobą pięknych, 
młodych i zdolnych Absolwentów 
władających przynajmniej dwoma 
językami. Młodych ludzi, którzy 
znają swoje korzenie i pochodzenie i 
jest to dla nas nauczycieli ogromną 
dumą i najlepszą zapłatą. (…)” Pani 
dyrektor wspomniała w przemowie 
także o rodzicach - ich poświęceniu 
i wysokim stopniu trudności przed 
jakim stali, by wpoić w swoje dzieci 
polskość, podziękowała im za 
zaangażowanie i aktywną pomoc w 
szkole.

Podziękowania zostały także 
złożone na ręce nauczycieli za pracę 
jaka została włożona w edukację 
tegorocznej piętnastki opuszczającej 
mury szkoły. Pani dyrektor 
nadmieniła, iż szczególne trudne 
zadanie stało przed wychowawczynią 
obu klas - panią Aliną Zawojski.

Kiedy klasa ósma została zaproszona 
na podium rozbrzmiały brawa. 
Jako pierwszą nagrodę, największe 
wyróżnienie - dyplom ambasadora 
RP w Waszyngtonie otrzymali dwaj 
uczniowie - Bartek Bańka i Gracjan 
Cupryś. Tytuł wzorowego ucznia 
przypadł zasłużenie wspomnianemu 
już Bartkowi. Nagrodę dyrektora 

Szkoły otrzymali Natalia Tume 
i Oliver Tkaczyk. Nagroda 
wychowawcy natomiast trafiła w 
ręce Doriana Cuprysia. Każdemu 
uczniowi został także ufundowany 
przez Polsko-Słowiańską Federalną 
Unię Kredytową certyfikat, 
dzięki któremu Absolwenci po 
założeniu konta będą mogli starać 
się o stypendium w swojej dalszej 
nauce w systemie amerykańskim. 
Oczekiwanym momentem było 
rozdanie świadectw i nagród przez 
wychowawczynię Alinę Zawojski.

 Podium następnie zapełniło się 
rodzicami ósmoklasistów, którym 
zostały przez panią Jusińską 
wręczone listy gratulacyjne. Nie 
zabrakło pożegnania przyszłych 
licealistów (miejmy nadzieję) przez 
klasy młodsze. Zabrzmiały piękne 
słowa: „Dla nas zawsze będziecie 
częścią naszej szkolnej rodziny (…), 
pamiętajcie, że zawsze możecie 
wrócić do naszej społeczności.”

Ostatnie słowo pożegnania ósmej 
klasy należało do pani Zawojski, każdy 
uczeń z osobna mógł się wsłuchać w 
ciepłe słowa wychowawczyni o sobie 
samym. Zakończeniem rozdania 
świadectw był filmik o historii klasy 
w szkole. Zawierał zdjęcia dzieci ze 
wszystkich lat uczęszczania do PSS 
w Derby.

Następnie przyszła kolej na 
pożegnanie tegorocznych 
maturzystów. Dyrektor Jusińska 
wymieniła sukcesy Absolwentów, 
przypomniała także studniówkę. 
Właśnie w owym czasie maturzyści 
otrzymali listy od: Pierwszej Damy 
RP, ambasadora RP w Waszyngtonie, 
konsula RP w Nowym Jorku. Unia 
Polsko-Słowiańska i wówczas 
nie zapomniała o abiturientach, 
otrzymali oni od niej certyfikaty. 

Nastąpiła oczekiwana pora na 
wręczenie ostatnich już świadectw 
w polskiej szkole. Pani dyrektor 
wyraziła dumę ze zgranej dziesiątki, 
która jeszcze tak niedawno była 
pod jej opieką w zerówce. Trzeba 
dodać, iż jest to najliczniejsza 
grupa maturzystów w historii PSS 
w Derby. Tegoroczna klasa licealna 
była wyjątkowo zgrana. Zawiązały 
się w niej silne przyjaźnie, które 
motywowały uczniów poprzez lata 
do uczęszczania na zajęcia. Dyrektor 
Jusińska zaapelowała o utrzymanie 
tych więzi na przyszłość.

Wręczanie świadectw i dyplomów 
dla trzeciej klasy liceum rozpoczęło 
się wyróżnieniem Dominika 
Gołębiowskiego, który wykazał się 
100% frekwencją obecności (i to 
nie pierwszy raz!). Kolejno odebrali 
świadectwa: Amelia Blicharz, Maya 
Dawda, Dominik Gołębiowski, 
Gabriela Kaletka, Nathalie 
Rzeczycka, Owen Tomasik, Maria 
Urbanek, Katarzyna Wieczorek, 
Victor Wysiecki, Michał Zawojski. 
Absolwenci otrzymali także nagrody 
książkowe oraz pamiątkowe tableau 
klasowe. 

Uroczystość wręczenia świadectw absolwentom 
klasy ósmej i liceum w Polskiej Szkole Sobotniej 
im.Bł.Ks.Jerzego Popiełuszki w Derby
ciąg dalszy ze str. 1
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nie ma wątpliwości, że Polska musi 
uniezależnić się od rosyjskich źródeł energii 
oraz węgla. Mówi o konieczności inwestycji 
w elektrownie atomowe. Jego zdaniem 
Władimir Putin ma konkretny plan na nasz 
kraj. - Polska musi być w stanie sama się 
zasilać - podkreśla Brzeziński w rozmowie z 
serwisem money.pl.
Ambasador USA w Polsce Mark Brzezinski 
uważa, że Polska „jest na dobrej drodze, 
podejmując współprace przy budowie 
pierwszej elektrowni atomowej z 
amerykańską firmą“. Podkreśla, jak ważne 
jest uniezależnienie się od rosyjskich źródeł 
energii. Jego zdaniem, Władimir Putin 
chciałby „zagłodzić energetycznie“ nasz 
kraj.
Bezpieczeństwo energetyczne to 
bezpieczeństwo narodowe. Putin chciałby 
zagłodzić energetycznie Polskę. Ważne jest, 
abyście wyrwali się z uzależnienia od węgla 
i rosyjskich źródeł energii. Już inwestujecie, 
aby dokładnie to zrobić - powiedział Mark 
Brzezinski portalowi money.pl
Brzezinski podkreślił, że Stany 
Zjednoczone są dumne z tego, że polski 
rząd zaakceptował firmy Westinghouse 
Civil Nuclear Technology i Bechtel jako 
podmioty, które będą budować elektrownie 
jądrową w Polsce.
Polska gospodarka jest na fali wznoszącej, 
kolejne pokolenie ma duże oczekiwania w 
zakresie wzrostu gospodarczego. Kraj musi 
być w stanie sam się zasilać. A jedynym 
źródłem energii, które może zapewnić taką 
skalę zasilania, jest atom. Dlatego mądrze, 
że Polacy to robią - przyznał.
Ambasador jednocześnie zaznaczył, że 
amerykański rząd uczestniczy finansowo w 
powstawaniu pierwszej polskiej elektrowni 
atomowej, „poprzez udział w tym projekcie 
Exim Banku i innych podmiotów“.
Mark Brzezinski został również zapytany o 
udział francuskiej firmy Électricité de France 
(EDF) przy budowie planowanej drugiej 
elektrowni. Jak podaje „Rzeczpospolita“, 
EDF brana pod uwagę jest m.in. dlatego, że 
zamierza sfinansować część kosztów całego 
projektu.
Jak już przestrzegałem, zmiana technologii 
i zmiana konstruktora przy drugiej 
elektrowni jądrowej wygeneruje miliardy 
dodatkowych kosztów. Kosztów, których nie 
trzeba byłoby się spodziewać w przypadku 
użycia tej samej technologii drugi raz - 
stwierdził ambasador USA w Polsce.
Mark Brzezinski uważa, że rezultatem takiej 
zmiany mógłby być także wydłużony okres, 
w jakim projekt miałby zostać ukończony.
Nie wiem, w jaki sposób miałby to być dla 
Polski dobry interes. Nie polecałbym tego 
jako ktoś, kto śledzi relacje amerykańsko-
polskie od ponad 40 lat - podsumował.

Bułgarski minister 
obrony: Rosja 

chce bezpośrednio 
wpłynąć na wybory 

europejskie
Minister obrony w tymczasowym rządzie 
Bułgarii Atanas Zaprianow uważa, że Rosja 

chce bezpośrednio wpłynąć na wybory 
czerwcowe. W Bułgarii odbędą się 9 czerwca 
wybory do krajowego parlamentu oraz do 
Parlamentu Europejskiego i - zdaniem 
Zaprianowa -głównym celem ingerencji 
Rosji są te ostatnie.

Szef resortu obrony przemawiał na 
rozpoczętej w sobotę w Sofii sesji 
Zgromadzenia Parlamentarnego NATO, w 
której uczestniczy około 400 przedstawicieli 
państw członkowskich Sojuszu i 25 państw 
partnerskich. W poniedziałek, w ostatnim 
dniu posiedzenia, spodziewane jest 
wystąpienie sekretarza generalnego NATO 
Jensa Stoltenberga.

Zaprianow powiedział, że Bułgaria jest 
tarczą broniącą region przed hybrydową 
agresją ze strony Rosji. Przeciw nam 
skierowane są aktywne procesy i kampanie 
dezinformacyjne, których celem jest również 
wpływ na wewnętrzne procesy polityczne w 
kraju - podkreślił minister.

Jego zdaniem Bułgaria jest przygotowana 
i spodziewa się dalszego rozwoju kampanii 
dezinformacyjnej. Celem kampanii jest m.in. 
destrukcyjny wpływ na państwa regionu 
czarnomorskiego i Bałkanów Zachodnich, 
a szczególnie chodzi o powstrzymanie ich 
integracji ze strukturami euroatlantyckimi.

Rosja stosuje nowoczesne strategie 
hybrydowe, dostosowane do specyfiki 
każdego kraju w regionie, w tym ingerencję 
polityczną, propagandę, dezinformację, 
ataki cybernetyczne i inne instrumenty - 
powiedział Zaprianow.

Minister podkreślił, że groźby Kremla 
dotyczące ataku nuklearnego są nie do 
przyjęcia i „państwa NATO powinny być 
zjednoczone i zdecydowane przyjąć to 
wyzwanie”. NATO jest podstawą naszej 
obrony i należy odpowiednio inwestować 
w jego zdolności zarówno na wschodniej 
flance jak i w regionie Morza Czarnego - 
dodał.

Kluczowymi tematami sesji Zgromadzenia 
Parlamentarnego NATO są euroatlantycka 
obrona, poparcie dla Ukrainy w jej wojnie 
obronnej z Rosją oraz priorytety lipcowego 
szczytu Sojuszu w Waszyngtonie. W 
poniedziałek, oprócz sekretarza generalnego 
Stoltenberga, będzie przemawiał ukraiński 
minister obrony Rustem Umierow.

Źródło: PAP, wp.pl,  
Interia, TOK FM

Opracował Andrzej Więciorkowski

Putin ma plan. 
Pokojowe negocjacje 

ws. Ukrainy mają 
drugie dno

Pogłoski o rosyjskiej gotowości do 
zawieszenia broni to taktyczny wybieg. 
Zaproponowane warunki są dla Ukrainy 
nie do przyjęcia. A Rosjanie jeszcze sami 
komplikują, bo od kilku dni nazywają 
prezydenta Zełenskiego „uzurpatorem“, 
skończyła się bowiem jego oficjalna 
kadencja. - Jeżeli będą rozmowy pokojowe, 
to rzecz jasna stroną w tych rozmowach 
będzie Zełenski - mówił w TOK FM Michał 
Kacewicz.
W piątek 24 maja agencja Reuters podała, 
powołując się aż na cztery poważne żródła 
w Moskwie, że Rosja gotowa jest do rozmów 
pokojowych. Jednak warunki, jakie przy 
tym wymieniono, są nie do przyjęcia 
dla Ukrainy, tak twierdzi gość audycji 
„Połączenie“, Michał Kacewicz z Biełsatu. 
- Być może samym celem jest ujawniania 
takich informacji w sposób nieoficjalny, 
za pomocą jakichś przecieków do mediów. 
Jeżeli Ukraina odrzuca propozycję rozmów, 
to łatwo powiedzieć: „Mamy do czynienia 
z państwem agresywnym, które nie chce 
rozmawiać o pokoju“ - tłumaczył. Jak 
dodał, w przekazie rosyjskim nie pojawia 
się informacja, że pokój, którego chce Rosja, 
miałby sprowadzać się do zaakceptowania 
zaboru terytorium za pomocą wojny. A tak 
to właśnie wygląda w koncepcji Putina.
Gość Jakuba Janiszewskiego zauważył przy 
tym problem, jaki Rosjanie mogą mieć przy 
ewentualnych rozmowach pokojowych. 
- Rosyjska propaganda bardzo mocno 
się nakręciła wobec braku legitymizacji 
władzy Wołodymyra Zełenskiego po 20 
maja, czyli po zakończeniu jego kadencji 
- mówił Kacewicz. Przywódca Ukrainy 
nazywany jest uzurpatorem, nielegalnym 
prezydentem, a to może w tej sytuacji być 
dla Putina problemem.
- Jeżeli będą rozmowy pokojowe, to rzecz 
jasna stroną w tych rozmowach będzie 
Zełenski - twierdził. A Putin nie może 
rozmawiać z nielegalnym prezydentem, 
musi go w jakiś sposób uznawać. Wytrychem 
w tej sytuacji może być wypowiedź Putina, 
że jeżeli ukraiński Sąd Konstytucyjny 
wypowie się i uzna władzę Zełenskiego, to 
i Rosja może zacznie go w bieżącej sytuacji 
uznawać.
- Rozpoczęcie negocjacji rozejmowych 
oznacza, że ta wojna będzie trwała nadal - 
wyjaśniał Kacewicz mówiąc, że są przypadki 
z historii współczesnej, kiedy negocjacje 
pokojowe, rozejmowe ciągną się latami, 
a w tym czasie wojna trwa. Rozmowy zaś 
wykorzystywane są jako jeden z elementów 
wojny, jako zasłona dla działań wojennych, 
jako pretekst dla różnego rodzaju zrywania 
rozejmów i kontynuowania ofensyw itd.
Ekspert przyznał, że chwilowe zawieszenie 
broni może być też potrzebne Rosji, by 
zebrać siły, czy też dopracować koordynację 
z sojusznikami, Chinami czy Białorusią. 
Żeby otworzyć sobie pole manewru.
- Widać, że Putinowi się pod tym względem 
aż tak bardzo nie śpieszy - przyznał gość 
TOK FM. Jego zdaniem prezydent Rosji chce 
osiągnąć swoje cele. - Ma już zapewnioną 
kolejną kadencję. Transfer władzy od 
Putina do Putina już się dokonał, więc ma 
czas i może planować działania w dłuższej 
perspektywie - tłumaczył Kacewicz.
- To jest wojna, która będzie trwała jeszcze 
bardzo długo - przekonywał gość TOK 
FM. Pytanie, które należy sobie zadawać 
to, jaką przybierze postać. - Czy będzie 
skanalizowana do takiej postaci jak 
obecnie, czy też przybierze formę bardziej 
dynamiczną jak na początku? - spuentował.

Skandal w Rosji. 
FSO ujawniła tajne 

dokumenty dotyczące 
rezydencji Putina

Wielki skandal wybuchł w Rosji po tym, jak 

Federalna Służba Ochrony przypadkowo 
ujawniła tajne informacje o rezydencji 
Władimira Putina w Nowo-Ogariowie. W 
raporcie znalazły się szczegółowe informacje 
dotyczące posiadłości rosyjskiego 
przywódcy. Na terenie Obiektu 53, bo tak 
też ma być nazywana rezydencja, rzekomo 
ma spotykać się Rada Bezpieczeństwa. 
Ponadto, wyciekły też dane dotyczące 
personelu i ochroniarzy Putina.

Ruch służby, która ma ochraniać 
Władimira Putina, rosyjskie media określiły 
mianem „kompletnego idiotyzmu“. Poprzez 
ujawnienie tajemnic rezydencji rosyjskiego 
przywódcy w Nowo-Ogariowie Federalna 
Służba Ochrony znalazła się w samym 
centrum wielkiego skandalu.

Posiadłość Putina nazywana jest 
także Obiektem 53 i jest uznawana za 
jedną z najbardziej tajnych rezydencji. 
Jeden z rosyjskich kanałów w mediach 
społecznościowych napisał, że na znajduje 
się tam nie tylko dom prezydenta Federacji 
Rosyjskiej, ale i miejsce spotkań Rady 
Bezpieczeństwa.

„Grupa pracowników FSO i biznesmenów 
została skazana za kradzież środków 
przeznaczonych na modernizację tej 
rezydencji. Większość materiałów w tej 
sprawie została z oczywistych powodów 
utajniona, szczególnie ta część, która 
szczegółowo opisuje ‘wnętrza’ Obiektu 
53“ - przekazano w obszernym poście 
zamieszczonym w sieci.

Jak czytamy dalej, Komitet Śledczy Rosji 
i FSO postanowiły oprócz sprawy karnej 
przeciwko oskarżonym dodać jeszcze pozew 
cywilny. Okazuje się jednak, że w sprawie tej 
nie znalazło się oznakowanie dokumentów 
jako tajne, dlatego łatwo dostępne były 
dokumenty ze sprawy karnej z opisem tego, 
jak wnętrza posiadłości w Nowo-Ogariowie 
wyglądają, a także jakie mają specyfikacje i 
jakie możliwe tajemnice mogą skrywać.
„Teraz materiały znajdują się w 
moskiewskim sądzie miejskim i nawet ze 
strony internetowej sądu można pobrać 
część materiałów, resztę można znaleźć do 
wglądu w samym sądzie“ - napisano w sieci.
Biełsat, powołując się na kanał w mediach 
społecznościowych, który udostępnił zdjęcia 
dokumentów, przekazał, że znajduje się tam 
dokładny opis pomieszczeń, wyposażenia, a 
także informacje o personelu ochraniającym 
Władimira Putina.

Dokumenty zostały uznane za tajne ze 
względu na specyfikę rezydencji rosyjskiego 
przywódcy. „To tam Putin mieszka, odbywa 
spotkania, odbywają się posiedzenia Rady 
Bezpieczeństwa, może być tam bunkier“ 
- stwierdził użytkownik, który - jak sam 
stwierdza - odkrywa tajemnice urzędników, 
oligarchów i służb bezpieczeństwa.

Z innego tajnego raportu, sporządzonego na 
podstawie ujawnionych informacji wynika, 
że w lokalach dla personelu cały czas są 
zmiany dyżurne - znajduje się tam czterech 
lekarzy czy 111 ochroniarzy, którzy pełnią 
służbę na czterech zmianach po dwie 
godziny. Z kolei dla strażników z Federalnej 
Służby Ochrony znajduje się strzelnica i 
pomieszczenie dla konserwacji broni.

Jednak to nie wszystko, co ma znajdować 
się na terenie tajnego obiektu prezydenta 
Rosji. W Nowo-Ogariowie rzekomo 
znajduje się także hodowla psów - oprócz 
czworonogów pomagających w ochronie 
Putina, znjadować się mają także te, które 
polityk dostał w ramach prezentu od 
przywódców innych krajów.
Ponadto, w pomieszczeniach, w których 
personel Władimira Putina jada posiłki 
mają dyżurować ochroniarze.

USA ostrzega Polskę. 
Ujawniają, jaki plan 

ma Putin dla naszego 
kraju

Ambasador USA w Polsce Mark Brzezinski 

Ze Świata
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Skarbu Państwa w kwietniu 2024 r. 
Wynika z nich, że z zadłużenie SP na 
koniec ubiegłego miesiąca wyniosło 
ok. 1.445,5 mld zł, co oznaczało 
wzrost o 15,2 mld zł, czyli o 1,1 proc, 
w stosunku do marca br.

Dług krajowy wyniósł ok. 1 bln 96,3 
mld zł, zaś dług w walutach obcych 
wyniósł 349,2 mld zł, co stanowi 24, 
proc. całego długu Skarbu Państwa.

Deklasacja! Polskie 
ciasto uznane za 

najlepsze na świecie
Polska szarlotka została wybrana 
najlepszym słodkim ciastem na 
świecie! Przysmak znad Wisły został 
doceniony w rankingu popularnego 
serwisu TasteAtlas - informuje Polsat 
News.

Deklasacja! Polskie ciasto uznane za 
najlepsze na świecie

Serwis TasteAtlas opublikował ranking 
„Najlepszych słodkich ciast świata“. 
Na pierwszym miejscu w zestawieniu, 
które zawiera 78 najsmaczniejszych 
wypieków z całego świata, znalazło się 
ciasto z Polski.

Szarlotka wygrała w rankingu

W rankingu zwyciężyła szarlotka. 
Polskie ciasto z jabłek zostało ocenione 
przez internautów na 4,4 w skali od 1 
do 5 punktów.

„Szarlotka to tradycyjna polskie ciasto 
jabłkowe, które cieszy się ogromną 
popularnością w całym kraju. Istnieje 
niezliczona ilość sposobów jego 
przygotowania, ale zazwyczaj robi się 
je z ciasta kruchego lub półkruchego 
i gotowanych lub surowych jabłek. 
Szarlotkę znajdziesz w większości 
polskich piekarni, cukierni i 
restauracji“ - uzasadnili autorzy 
rankingu.

Kto na podium rankingu?

Za polskim wypiekiem uplasował się 
belgijski przysmak Mattentaart (twaróg 
zapieczony w cieście). Trzecie miejsce 
zajęła grecka Sfakianopita (cienki 
placek wypełniony białym serem).

Krzysztof Rutkowski 
o tragicznej 

śmierci Barbary 
Blidy: „Pomogłem 
jej ten rewolwer 
zorganizować“

Krzysztof Rutkowski ujawnia kulisy 
śmierci Barbary Blidy

Krzysztof Rutkowski w rozmowie z 
Żurnalistą poruszył wiele kwestii. 
Detektyw wrócił wspomnieniami 
do tragicznych śmierci polskich 
polityków, wokół których krąży wiele 
teorii spiskowych. Wspomniał m.in. o 
Barbarze Blidzie.

Krzysztof Rutkowski jako były polityk 
i jeden z najbardziej wpływowych 
detektywów w Europie ma dostęp do 
wielu informacji. W wywiadzie dla 
Żurnalisty opowiedział m.in. o śmierci 
Andrzeja Leppera i Barbary Blidy.

Krzysztof Rutkowski o śmierci 
Andrzeja Leppera i Barbary Blidy

W najnowszym wywiadzie detektyw 
poruszył wątek polskich polityków, 
którzy targnęli się na swoje życie. 
Jednym z nich był Andrzej Lepper, 
który odebrał swoje życie w 2011 
roku. Wokół jego śmierci krążyło 
wiele teorii spiskowych. Jedna 
z nich głosiła, że polityka zabiły 
służby. Rutkowski stanowczo 
zaprzeczył tym informacjom, podając 
argumenty przemawiające za ich 
nieprawdziwością.

Andrzej miał do zapłacenia bardzo 
dużo pieniędzy. W związku z 
tym historia, że Andrzej został 
zamordowany przez służby jest 
bzdurą i      totalną głupotą. To nie jest 
prawda. [...] W ostatnim czasie miał 
same problemy. [....] Nie miał nawet 
pieniędzy na bilet. [...] Mało tego, 
był skazany [...], czekał na apelację, 
do tego choroba syna. Wszystko się 
skumulowało - wyliczał.

Kolejne teorie spiskowe dotyczyły 
śmierci, byłej posłanki na Sejm, 
która zginęła w 2007 roku. Kobieta 
targnęła się na swoje życie w łazience, 
gdy do jej domu weszli agenci ABW. 
Krążyły plotki, że to funkcjonariusze 
„pomogli jej“ pożegnać się z tym 
światem. Jednak Krzysztof Rutkowski 
tłumaczy, że to totalne bzdury. Wyznał 
też, że to on pomógł jej zorganizować 
rewolwer, z którego zginęła.

Na Basię Blidę był napad pod 
Żyrardowem. Próbowano ukraść 
jej Toyotę Land Cruiser [...] Wtedy 
zwróciła się do mnie po pomoc. 
Powiedziałem: „Basia, musimy zrobić 
zezwolenie na broń, musisz przejść 
kursy i musimy zorganizować ci 
rewolwer, który ci się z pewnością 
przyda“. Niestety, pomogłem jej ten 
rewolwer zorganizować, pomóc jej 
tym wszystkim i z tego rewolweru się 
zastrzeliła - wyjaśnił.

Źródło: PAP,  Goniec/money.pl, 
jastrzabpost.pl, Portal i.pl, 

Opracował Andrzej Więciorkowski

Gigant zamyka 
market w Polsce. 
Trwa wyprzedaż 

towaru

Znana sieć zamyka sklep i wyprzedaje 
towar. Ceny mocno w dół

Działający w kieleckiej Galerii Echo 
sklep Jula zostanie zamknięty - podaje 
serwis echodnia.eu. Placówka zamknie 
swoje podwoje z końcem czerwca. Do 
tego czasu można jeszcze robić w niej 
zakupy i skorzystać z wyprzedaży.

Jak przypomina echodnia.eu, Jula w 
Galerii Echo w Kielcach zaczęła działać 
w 2015 roku. Jednak to już ostatnie 
dni tej placówki - będzie jeszcze 
działać przez nieco ponad miesiąc i 
wyprzedaje asortyment. W związku 
z tym wprowadziła obniżkę cen o 20 
procent na wszystkie towary.

A tych, jak donosi serwis, jest 
coraz mniej. Z powodu obniżek cen 
nie brakuje klientów, a niektóre 
półki zostały już niemal całkowicie 
opróżnione z towaru. Jula to szwedzka 
firma rodzinna tworząca obecnie 
jedną z największych sieci sklepów z 
akcesoriami do majsterkowania na 
północy Europy. Oferuje ponad 15 
tys. produktów do domu, ogrodu i 
wypoczynku.

Kielecka placówka Juli nie jest 
jedynym dużym, sieciowym sklepem, 
który w ostatnich dniach zdecydował 
o zakończeniu działalności. Niedawno 
taką samą decyzję podjeły dwie placówki 
sieci E,Leclerc – w Kędzierzynie-Koźlu 
(przy ul. Jana Pawła II) i Malborku 
(przy ul. Sikorskiego). One również 
będą działać tylko do końca czerwca.

W nich też można kupić towar 
po niższej cenie. - Od początku 
maja kontynuujemy wyprzedaże, 
aby umożliwić naszym klientom 
skorzystanie z atrakcyjnych ofert - 
informowała w rozmowie z portalem 
lokalna24.pl Barbara Warabida-
Justyńska, wiceprezes marketu 
E.Leclerc w Kędzierzynie-Koźlu. 
Gorsze wiadomości dotyczą załogi obu 
placówek - wszyscy zatrudnieni stracą 
pracę.

To kolejne zamknięcia, do których 
dojdzie w tej francuskiej sieci - 
niedawno zamknięto markety w 
Śremie i Stalowej Woli.

„Żenada i wstyd“. 
Przedsiębiorcy 

komentują zapowiedź 
Tuska

Premier obiecał pomoc dla 
przedsiębiorców z Marywilskiej 44

- To są kwoty nieadekwatne do 
naszych strat, do wydatków - mówią 
kupcy z Marywilskiej o zapomodze, 
którą zaoferował rząd Donalda Tuska. 
Zgodnie z zapowiedzią premiera, 
przedsiębiorcy ze spalonej hali mają 
dostać około dwóch tys. zł wsparcia.

- Jesteśmy zażenowani i jest nam 
trochę przykro. Oczywiście, że teraz 
przyda się każdy grosz, ale dwa tysiące 
to jest bardzo mało - słyszymy od 
najemców.

- Dwa tysiące dla przedsiębiorcy, 
który stracił 300 tys. albo pół miliona 
zł? To jałmużna. Fajnie, że premier 
się nami zainteresował, ale my 
potrzebujemy realnej pomocy. Mogli 
to inaczej zorganizować - mówi Kacper 
Ponichtera.

- Może na szczeblu centralnym ktoś 
powinien zaangażować się w odbudowę 
hali? Te 2 tysiące to jest symboliczna 
pomoc. Bardziej przydałoby się 
wsparcie lekarzy. Co prawda mamy 
punkt pomocy psychologicznej, 
ale jest się bardzo trudno do niego 
dostać. Wiele osób musi korzystać z 
prywatnych wizyt - dodaje mężczyzna.

- Liczymy, że zostaniemy objęci 
szerszą pomocą, a te 2 tys. zł to nie 
po to, żeby rząd mówił w mediach o 
pomocy dla nas - słyszymy od innych 
przedsiębiorców z Marywilskiej.

Niektórzy kupcy odnoszą się też 
do słów Donalda Tuska, który 
powiedział o wątku rosyjskim. - 
Dość prawdopodobne, że służby 
rosyjskie miały coś wspólnego z 
głośnym pożarem na Marywilskiej 
i postępowanie w tej kwestii trwa - 
powiedział we wtorek 21 maja premier 
Donald Tusk i jednocześnie poprosił, 
by powstrzymać się od domysłów.

Premier obiecuje pomoc po pożarze na 
Marywilskiej

- Od najbliższego czwartku 23 maja 
przedsiębiorcy poszkodowani w 
pożarze na Marywilskiej 44 mogą 
zwracać się wsparcie w siedzibie 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
przy ulicy Podskarbińskej 25 w 
Warszawie - powiedział Donald Tusk 
we wtorek 21 maja.

Premier podał, że wsparcie wyniesie 2 
tys. zł. Pieniądze otrzymają ci, którzy 
prowadzą jednoosobową działalność 
gospodarczą. Wsparcie wypłacane 
będzie z Agencji Rozwoju Przemysłu.

Przedsiębiorcy będą mogli ubiegać się 
o dofinansowanie części wynagrodzeń 
pracowników.

- Będziemy płacili połowę minimalnej 
pensji przez 3 miesiące - zapowiedział 
premier.

W piątek 17 maja z przedsiębiorcami z 
Marywilskiej 44 spotkał się prezydent 
Warszawy Rafał Trzaskowski, który 
obiecał, że miasto nie będzie pobierało 
opłat za dzierżawę gruntu w miejscu 
zastępczym. 

Jest Tusk,  
jest zadłużenie: 
Miliardy złotych!

Zadłużenie Skarbu Państwa na koniec 
kwietnia 2024 r. wyniosło ok. 1 bln 
445,5 mld zł, co oznacza wzrost o 15,2 
mld zł, czyli o 1,1 proc. w stosunku do 
marca br. – wynika z szacunkowych 
danych MF.

Ministerstwo Finansów opublikowało 
szacunkowe dane o zadłużeniu 
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Jednorazowa dawka nawozów nie 
powinna przekraczać jednej tony CaO 
na glebach lekkich i dwóch ton CaO na 
zwięzłych. Dlaczego? Jeśli zastosujesz 
większą ilość wapna, wystąpi nadmierna 
mineralizacja substancji organicznej. W 
efekcie pogorszą się właściwości fizyczne 
oraz chemiczne gleby i uprawa ogórków 
nie przyniesie dużych i zdrowych plonów.

Ogórki do prawidłowego wzrostu 
potrzebują składników odżywczych 
dostarczanych wraz z nawozami

Sposoby nawożenia 
ogórków gruntowych
Kolejną informacją, z jaką warto się 
zapoznać przed posadzeniem ogórków, 
są rodzaje nawożenia. Trzy najważniejsze  
z nich to: nawożenie dolistne, nawożenie 
naturalne i nawożenie pogłówne. Czym 
się różnią między sobą?

Nawożenie dolistne

Nawożenie dolistne nazywane bywa też 
interwencyjnym. Sprawdzi się wtedy, gdy 
rośliny słabo rosną, są zaniedbane, nie 
kwitną i nie owocują.

Nawożenie dolistne polega na 
wykonywaniu oprysku roztworem 
nawozu bezpośrednio na liście oraz łodygi 
rośliny. W ten sposób szybko pobierają 
one dostarczone w nawozie składniki 
pokarmowe. To najlepszy sposób na 
zwiększenie jakości i obfitości plonów. 
W tej kategorii nawożenia stosuje się 
rozcieńczone wodą nawozy naturalne i 
chemiczne.

Nawożenie naturalne

Nawożenie naturalne (organiczne) 
wspiera roślinę we wzroście przy 
zastosowaniu wyłącznie środków 
ekologicznych. Możesz użyć m.in. 
nawozu z pokrzyw, który zawiera 
bogactwo składników niezbędnych do 
wzrostu roślin. Nawożenie naturalne nie 
jest trudne. Zazwyczaj nawóz stosuje się 
dolistnie w formie rozcieńczonej z wodą. 
To dobry sposób na ograniczenie chorób 
grzybowych i zwiększenie odporności 
ogórków.

Nawożenie pogłówne

Nawożenie pogłówne to nic innego jak 
nawożenie roślin w czasie wegetacji. 
Najlepszy moment na jego stosowanie 
przypada, gdy roślina ma 3–4 liście. 

Ogórki można nawozić naturalnymi 
preparatami. Fot. Getty Images

Dlaczego warto nawozić 
ogórki?
Zastanawiasz się, po co stosuje się 
nawożenie ogórków gruntowych lub 
dlaczego ogórki potrzebują nawożenia? 
Jego celem jest zapewnienie roślinie 
właściwie dobranych składników 
organicznych lub mineralnych podczas 
procesu wzrostu liści, kwitnienia i 
owocowania. Wbrew pozorom ogórki 
na różnych etapach rozwoju potrzebują 
innych składników odżywczych.

Wynika to z tego, że ogórki mają duże 
potrzeby wodne oraz pokarmowe. 
Związane jest to z ich płytkim systemem 
korzeniowym oraz tempem wzrostu 
pędów oraz liści. Dzięki nawożeniu 
składniki odżywcze szybko docierają do 
tkanek i zasilają całą roślinę.

Jaką dawkę nawozu 
zastosować?
Zanim ogórki zakwitną, potrzebują 
zasilania azotem. Od momentu 
zawiązywania owoców stosuje się 
natomiast głównie środki bogate w fosfor 
i potas. Dla ogórka optymalna zawartość 
składników na 1 litr gleby to około 100 
mg azotu (N), 70 mg fosforu (P), 200 mg 
potasu (K), 100 mg magnezu (Mg) i około 
1800 mg wapnia (Ca).

Starasz się właściwe pielęgnować ogórki? 
Mimo to widzisz niekorzystne zmiany w 
wyglądzie i zabarwieniu tych roślin? Może 
to być sygnał o niedoborach składników 
odżywczych, gorszym przyswajaniu 
niektórych z nich lub zmianie odczynu 
gleby.

Jakie pH gleby jest 
właściwe?
Pamiętaj, że ogórek gruntowy nie może 
być sadzony w glebie o zbyt niskim 
odczynie. Jego potrzeby najlepiej będą 
zaspokojone w podłożu o pH od 6,5 do 
7,0. Czasami niezbędne jest więc tzw. 
wapnowanie ziemi. Aby obliczyć dawkę 
wapna nawozowego, zakłada się, że dla 
podniesienia pH gleby o jedną jednostkę 
na glebie średnio zwięzłej należy 
zastosować około trzech ton wapna 
nawozowego o zawartości 50 procent 
tlenku wapna (CaO).

Uzupełnia się dzięki temu ich składniki 
pokarmowe, które są na bieżąco 
zużywane przez rozwijającą się w szybkim 
tempie roślinę.

Kiedy nawozić ogórki 
gruntowe?
Zastanawiasz się, kiedy i jak nawozić 
ogórki gruntowe? Pamiętaj, że jeszcze 
przed uprawą warto przygotować 
odpowiednio glebę, w której będą one 
wysiewane lub sadzone. Konieczne 
jest zasilanie podłoża w niezbędne 
składniki odżywcze, np. kompostem 
lub obornikiem. Jesienią w roku 
poprzedzającym uprawy rozłóż na 
powierzchni gleby wspomniane nawozy i 
przekop je z glebą.

Pierwsze nawożenie pogłówne wykonaj 
natomiast wtedy, gdy rośliny będą mieć 
około 3 liści właściwych (w górnej części 
składają się z blaszki liściowej i ogonka, 
a w dolnej z nasady liścia). Ostatni raz 
zastosuj nawożenie tego typu, gdy rośliny 
zaczną kwitnąć. Dawki azotu możesz 
zwiększyć do 150 kg/ha, jeśli gleba była 
nawożona obornikiem przed 2–3 laty. 
Codzienną „dietę” rośliny skutecznie 
uzupełnią nawozy naturalne i dolistne.

Jeśli dalej nie masz pewności, kiedy 
nawozić ogórki gruntowe, skorzystaj z 
zamieszczonej poniżej ściągi. Początkowo 
zachowaj wskazaną kolejność. Następnie 
zwracaj uwagę na potrzeby ogórków i do 
nich dostosuj odżywanie roślin. W ten 
sposób zapewnisz im optymalne warunki 
i wesprzesz je we wzroście.

Nawożenie przedsiewne – jesień przed 
sadzeniem

Nawożenie pogłówne – gdy roślina ma 
już liście właściwe oraz gdy zakwitnie

Nawożenie naturalne i dolistne – gdy 
roślina już rośnie

Naturalne nawozy do ogórków 
gruntowych

Czasem zdarza się, że ogrodnik woli 
nawożenie ogórków gruntowych oprzeć na 
naturalnych mieszankach. Wiele z nich 
można wykonać samodzielnie! Sprawdź 
nasze instrukcje wykonania naturalne 
nawozy do ogórków gruntowych.

Nawóz ze skorupek jaj

Nawóz ze skorupek jaj jest bogaty w wapń. 
Jak go przygotować? Pokrusz skorupki jaj 
w pojemniku i zalej je na kilka dni wodą. 
Gdy płyn zmętnieje, możesz nawozem 
podlać rośliny. Nawożenie stosuj nie 
częściej niż raz na dwa tygodnie. Jeśli nie 
masz zbyt wiele czasu, nie musisz robić 
wodnego roztworu skorupek. Wystarczy, 
że je pokruszysz wokół rośliny i… gotowe! 
Wymieszanie ich z ziemią wystarczy, by 
dodać roślinie wartości odżywczych.

Nawóz z pokrzywy

Gdy pisaliśmy o tym, jak nawozić 
ogórki gruntowe, wspominaliśmy o 
nawozie z pokrzywy. To bardzo dobry i 
prosty w wykonaniu nawóz dla roślin 

zielonych i warzyw. Pokrojone liście 
świeżych pokrzyw zalej wodą. Po kilku 
dniach nawóz spieni się, ściemnieje 
i będzie wydawał charakterystyczną 
woń. Rozcieńcz go wodą, a następnie 
podlej tym roztworem ogórki. Pamiętaj, 
że zapach nawozu z pokrzyw nie jest 
atrakcyjny, dlatego lepiej przygotować go 
w ogrodzie.

Nawóz z bananów

Naturalne nawozy do ogórków 
gruntowych mogą być z powodzeniem 
przygotowywane ze skórek bananów! 
Naszą propozycją jest umieszczenie ich 
w pojemniku, zalanie ich ciepłą wodą 
i odstawienie w ciemne miejsce na 
około dwa dni. Po tym czasie gotowy 
nawóz rozcieńcz wodą i wykorzystaj go 
do podlewania roślin. Uwaga! Wybierz 
banany ekologiczne. Do ich produkcji 
nie używa się tak wielu środków 
chemicznych, dzięki czemu ich skórki 
będą wolne od niezdrowych substancji.

Nawóz ze skórki z bananów zasili ogórki. 

Nie tylko nawożenie jest 
ważne!
Wiesz już, jak nawozić ogórki gruntowe. 
To jednak nie wszystko, co możesz 
zrobić, by zapewnić im szybki i obfity 
wzrost. Kolejną rzeczą, o którą musisz 
zadbać, jest podlewanie. To główny 
zabieg pielęgnacyjny, który odpowiada 
za prawidłowy wzrost i rozwój rośliny, 
a także wpływa na wielkość, jędrność i 
smak warzyw.

Bardzo ważne jest częste i obfite 
podlewanie. Płytki system korzeniowy 
ogórków gruntowych wymaga 
utrzymania stałego poziomu wilgotności 
podłoża. Nawet krótki niedobór wody 
może sprawić, że warzywo zacznie 
zrzucać zawiązki i hamować tworzenie 
nowych. Jednocześnie, pamiętaj o 
szkodliwości nadmiaru wody w uprawie 
ogórków. To ważne zwłaszcza wtedy, gdy 
spada temperatura powietrza. Roślina 
może wtedy zrzucać zawiązki owoców i 
uszkodzeniu ulega system korzeniowy.

Jak nawozić ogórki 
gruntowe – podsumowanie
Nawożenie ogórków gruntowych to 
niełatwe zadanie. Wymaga od ogrodnika 
stałej obserwacji i szybkiego reagowania 
na zmiany w wyglądzie roślin. Dzięki 
naszym poradom będziesz wiedzieć, jak 
zapewnić ogórkom najlepsze warunki do 
szybkiego rozwoju i obfitych plonów!

PORADNIK DLA KAŻDEGO w opr. Zofii Więciorkowskiej samo życie  
Jak prawidłowo nawozić ogórki 
gruntowe? Poradnik dla początkujących
Chcesz cieszyć się zdrowymi i dużymi ogórkami z własnej uprawy? Podstawowym 

wymogiem jest zapewnienie tym roślinom odpowiednich warunków glebowych. 
Podpowiadamy, jak, kiedy i dlaczego warto nawozić ogórki. Wyjaśniamy też, jakie 
rodzaje nawożenia sprawdzą się w uprawie ogórków na małą skalę. Sprawdź!
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by określili kolejność występowania 
objawów podczas pogorszenia się ich 
choroby.

Jednym z najczęściej wymienianych 
objawów było przerwanie snu w fazie 
marzeń sennych. Doświadczyło tego 
60% pacjentów, a u 33% z nich objawy 
pojawiły się na ponad rok przed 
zdiagnozowaniem tocznia.

O halucynacjach donosiło nieco mniej 
niż 25% chorych, z czego u 85% 
objawy takie pojawiły się mniej więcej 
w momencie postawienia diagnozy lub 
później. Jednak w czasie szczegółowych 
wywiadów okazało się, że 60% 
pacjentów z toczniem i 33% pacjentów 
z innymi chorobami układowymi 
doświadczało przerwania fazy marzeń 
sennych – zwykle z powodu bardzo 
realistycznych koszmarów – niedługo 
przed tym, zanim zaczęły się u nich 
pojawiać halucynacje. Podczas tych 
koszmarów chorym śniło się często, ze 
są atakowani, uwięzieni, miażdżeni lub 
spadają.

Osoby doświadczające koszmarów 
sennych czy halucynacji, rzadko 
mówią o tym lekarzom. A i wielu 
ankietowanych lekarzy przyznało, że 
nie pomyśleli o tym, by koszmary senne 
i halucynacje uznawać z początkowe 
objawy choroby autoimmunologicznej, 
czy dowody na czasowe pogorszenie się 
choroby już zdiagnozowanej.

Za przejadanie się 
może odpowiadać 

nieprawidłowo 
działające połączenie 

w mózgu
Przyczyny rozwoju otyłości mogą być 
bardziej złożone, niż nam się wydaje. 
Dlaczego na przykład jedni ludzie 
przestają jeść, gdy się najedzą, a inni 
– mimo uczucia sytości – jedzą dalej? 
Naukowcy z Northwestern University 
uważają, że jedną z przyczyn może być 
nieprawidłowe działanie połączenia 
pomiędzy guzkiem węchowym 
(tuberculum olfactorium) a znajdującą 
się w środmózgowiu substancją 
szarą wodociągową (PAG). Region ten 
odpowiedzialny jest za reakcję na ból, 

zagrożenie i – prawdopodobnie – za 
tłumienie odruchu jedzenia. Badacze 
zauważyli bowiem, że im słabsze jest 
to połączenie, tym wyższy Indeks Masy 
Ciała (BMI).

Już wcześniejsze badania prowadzone 
na Northwestern dowiodły, że gdy 
jesteśmy głodni, zapach jedzenia jest 
bardzo atrakcyjny, ale w miarę jedzenia 
jego atrakcyjność się zmniejsza do 
czasu, aż się najemy. To i inne badania 
pokazują, że zmysł węchu odgrywa 
bardzo ważną rolę w przyjmowaniu 
pożywienia, a z drugiej strony 
doznania węchowe są uzależnione 
od tego, jak bardzo głodni jesteśmy. 
Naukowcy wciąż próbują zrozumieć 
na poziomie neuronalnym zależność 
pomiędzy zmysłem węchu, a ilością 
przyjmowanego pożywienia.

Nowo odkryte połączenie pomiędzy 
PAG i guzkiem węchowym może 
odgrywać znaczącą rolę w tej 
zależności. Chęć zjedzenia posiłku 
jest powiązana z tym, na ile apetyczny 
jest jego zapach. Jedzenie pachnie 
nam lepiej, gdy jesteśmy głodni niż 
wówczas, gdy jesteśmy najedzeni. Jeśli 
jednak te części mózgu, które kierują 
naszym zachowaniem, nie pracują 
tak, jak powinny, cała sygnalizacja 
może przebiegać nieprawidłowo i 
zapach pożywienia wciąż będzie bardzo 
pociągający nawet wówczas, gdy 
jesteśmy najedzeni. Jeśli tak się stanie, 
nasze BMI będzie rosło. I właśnie 
to odkryliśmy. Osoby, u których to 
połączenie działa gorzej, mają średnio 
wyższe BMI, mówi profesor neurologii 
Guangyu Zhou.

A.Z.

jest wypromieniowywane z obu 
biegunów. Zebrane dane lepiej pozwolą 
przewidywać zmiany pogody, grubości 
i zasięgu lodu oraz poziomu mórz na 
ocieplającej się planecie.

Innowacyjna misja PREFIRE wypełni 
lukę w naszej wiedzy dotyczącej Ziemi. 
Dostarczy szczegółowych danych o 
tym, jak obszary polarne wpływają 
na ilość energii absorbowanej i 
wypromieniowywanej z Ziemi. Dzięki 
temu lepiej będziemy mogli przewidzieć 
tempo utraty lodu morskiego, 
topnienie pokryw lodowych, zmiany 
poziomu mórz, co przełoży się na 
lepsze zrozumienie zmian, które 
nadejdą w najbliższych latach. To 
niezwykle ważne informacje dla 
rolników śledzących prognozy pogody 
i przewidywane opady, flot rybackich 
pracujących na zmieniających się 
oceanach i żyjących na wybrzeżach 
społeczności, które muszą dostosować 
się do zmian, mówi Karen St. Germain, 
kierująca Earth Science Division w 
Waszyngtonie.

Głównym celem PREFIRE jest 
badanie budżetu energetycznego 
planety, czyli różnicy pomiędzy ilością 
ciepła docierającego ze Słońca, a 
ilością ciepła wypromieniowywanego 
przez Ziemię. To właśnie ta różnica 
decyduje o temperaturze i klimacie. 
Dużo ciepła wypromieniowywanego 
z biegunów to energia w paśmie 
dalekiej podczerwieni. Obecnie nie 
są prowadzone szczegółowe badania 
tego rodzaju promieniowania. Dlatego 
misja PREFIRE ma uzupełnić tę lukę.

Po udanym wystrzeleniu satelity będą 
przez najbliższy miesiąc testowane. 
Misję zaplanowano na 10 miesięcy.

Koszmary senne  
i halucynacje 

wczesnymi objawami 
chorób  

autoimmunologicznych?
Wzrost liczby koszmarów sennych 
i halucynacji może być wczesnym 
objawem rozwijającej się choroby 
autoimmunologicznej, uważają 
naukowcy z University of Cambridge 
i King’s College London. Ich zdaniem 
należy przywiązywać większą uwagę 
do tego typu objawów ze strony układu 
nerwowego. Mogą one być wczesnym 
objawem chwilowego pogorszenia 
się stanu pacjenta i zapowiedzią 
długotrwałej choroby.

Naukowcy poprosili o wypełnienie 
ankiety 676 chorujących na toczeń 
rumieniowaty, 400 lekarzy oraz 
przeprowadzili szczegółowe wywiady z 
69 osobami cierpiącymi na układowe 
choroby autoimmunologiczne – w tym 
toczeń – i 50 lekarzami. Toczeń jest 
chorobą zapalną, która obejmuje wiele 
narządów, w tym mózg.

Autorzy badań pytali pacjentów, 
kiedy występowały u nich jedne z 29 
objawów świadczących do problemach 
neurologicznych i umysłowych, 
takie jak depresja, halucynacje czy 
utrata równowagi. Proszono ich też, 

C i e k a w o s t k i
Wyciąg ze skórek 

pomarańczy pomaga 
w zachowaniu 

zdrowego układu 
krążenia

Choroby serca to jedna z głównych 
przyczyn zgonów wśród ludzi. Z 
niedawno przeprowadzonych badań 
wiemy, że pewne bakterie występujące 
w jelitach zwiększają ryzyko 
wystąpienia chorób układu krążenia. 
Bakterie te, gdy do naszego przewodu 
pokarmowego trafiają produkty 
pochodzenia zwierzęcego – głównie 
czerwone mięso – produkują szkodliwy 
tlenek trimetyloaminy (TMAO). Być 
może uda się temu zaradzić. Naukowcy 
Florydy informują, że wyciąg ze skórek 
pomarańczy zmniejsza wytwarzanie 
TMAO.

Yu Wang i jej zespół przetestowali 
dwa typy wyciągu – frakcję polarną i 
niepolarną. Jeśli wyobrazimy sobie 
dressing sałatkowy, to wszystkie części 
związane z wodą i octem to frakcja 
polarna, wszystko co związane z olejem 
to frakcja niepolarna. Co prawda jako 
rozpuszczalników nie użyliśmy wody i 
oleju, ale środków, które mają podobna 
polarność, wyjaśnia uczona.

Badania wykazały, że niepolarny 
wyciąg ze skórek pomarańczy 
skutecznie ogranicza wytwarzanie 
szkodliwego TMAO oraz timetyloaminy 
(TMA). Dodatkowo odkryli, że pewien 
znany od dawna związek chemiczny 
o wzorze C14H20N2O3, który 
występuje w skórkach, podany we 
frakcji polarnej znacząco zmniejszał 
aktywność enzymów odpowiedzialnych 
za wytwarzanie TMA.

Każdego roku marnujemy olbrzymią 
ilość skórek. W samych Stanach 
Zjednoczonych z produkcji soku 
pomarańczowego pozostaje ich około 
5 milionów ton. Połowa używana jest 
do karmienia zwierząt hodowlanych, a 
reszta jest wyrzucana.

Ruszyła pierwsza 
misja badająca 
emisję ciepła  

z ziemskich biegunów
Na orbitę trafiły pierwsza para 
satelitów, które będą badały emisję 
ciepła z ziemskich biegunów. 
Rozpoczęta właśnie przez NASA misja 
PREFIRE (Polar Radiant Energii 
in the Far-InfraRed Experiment) 
wykorzystuje niewielkie satelity typu 
CubeSat do sprawdzania, ile ciepła 
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podtrzymać funkcje państwa co 100 
dni pożycza $1 bln (USD tryl.). Armia 
ma 45,000 rekrutów na minusie. 
Rocznie chiński narkotyk fentanyl 
zabija ponad 100,000 młodych 
Amerykanów. Najpoważniejszym 
konkurentem USA (podobnie i Rosji!) 
są ciągle dynamicznie rozwijające się 
Chiny, które szybciej niż USA budują 
broń nuklearną i marynarkę wojenną 
i mają 5 razy więcej ludności niż USA.  

81-letni Biden coraz częściej traci 
kontakt z rzeczywistością, odpływa 
w świat demencji. W lutym aż 67% 
ankietowanych Amerykanów przez 
sondażownie Quinnipac zgodziło się 
ze stwierdzeniem, że Biden nie jest 
w stanie wytrzymać następne 4 lata 
ewentualnej prezydentury. Do tego 
Biden w zaaranżowanych wywiadach łże 
jak przysłowiowa bura suka. Niedawno 
stwierdził, że kiedy on przejął urząd po 
Trumpie inflacja szalała na poziomie 
9%, jednak inflacja w styczniu 2021 r. 
wynosiła jedynie 1.4%. Zaś pułap 9,1% 
osiągnęła dopiero w czerwcu 2022 r. 
po 16 miesiącach urzędowania Bidena.

Partia Demokratyczna zawsze mogła 
liczyć na poparcie czarnoskórych 
i latynoskich wyborców jednak 
niedawny sondaż New York Times and 
Siena College wykazał, że Trump dzięki 
wzrastającemu poparciu właśnie 
wśród czarnoskórych i latynosów może 
zwyciężyć z Bidenem 48% do 43%. 

więcej. To członkowie elit podejmują 
decyzję o przystąpieniu do wojny, a nie 
ich wyborcy. Dlatego tak wielki wpływ 
na losy ludzkości mają tacy zewnętrzni 
gracze jak George Soros, Bill Gates, czy 
sumarycznie WEF (Światowe Forum 
Ekonomiczne). Dlatego bardzo ważne 
są nadchodzące wybory prezydenckie 
w USA, których wynik zdecyduje nie 
tylko o możliwym zejściu społeczeństw 
z drogi do totalitaryzmu, ale i o 
odnowieniu, renesansie tradycyjnej 
kultury, politycznej ideologii i 
tradycyjnych wartości.

Spójrzmy jednak na bieżące 
wydarzenia. Ameryka jest w poważnych 
kłopotach z długiem dochodzącym do 
$36 bln (USD trylionów), rząd, aby 

strach przed nadchodzącym 
nieszczęściem, następnie proponują 
zbawcze wyjście z kryzysu już na 
nowych warunkach dla umocnienia 
pozycji elit. Europa po wyniszczającej 
II w.ś. powołała kooperacyjną unię 
gospodarczą, dziś unia ta przeobraziła 
się w marksistowskie biurokratyczne 
monstrum pożerające wolności 
obywateli państw członkowskich i 
ich suwerenność. Globalna komuna 
tym razem nie dąży do rewolucji typu 
bolszewickiego, ale stopniowo buduje 
fundamenty globalnego porządku 
zadając śmierć cywilizacji milionami 
zarządzeń i okólników.

Jednak jest pewna nadzieja, że 
ludzie nabierają doświadczenia i np. 
proponowany traktat WHO (Światowej 
Organizacji Zdrowia) już nie przejdzie. 
Prezydent Trump w 2017 r. zapowiedział 
opuszczenie tej usadowionej w Chinach 
komunistycznej organizacji. Okazuje 
się, że zgodnie z doświadczeniem, 
jeśli rząd obiecuje pokój, to będziemy 
mieli wojnę, jeśli obiecuje prosperitę 
to zubożejemy, jeśli podejmie 
działania dla ochrony zdrowia to się 
rozchorujemy, jeśli obieca, że zadba o 
środowisko, to wszyscy negatywnie to 
odczujemy.

Marksiści i wszelka lewacka 
swołocz stoją na zupełnie innych 
fundamentach od ludzi wyznających 
prawa Natury i wierzących w Boga. 
Wierzący uważają, że ich prawa nie 
pochodzą od jakiejś elity, komitetu 
czy plenum, ale pochodzą od Boga. 
Na takim fundamencie powstały 
Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej, których obywatele wyłonili 
reprezentantów do sprawnego 
administrowania swoich spraw. 
Jednocześnie powołano republikę 
(a nie demokrację) zarządzaną przez 
uchwaloną Konstytucję, której 
celem było bronienie obywateli przed 
możliwymi zakusami rządu i jego 
wiecznie głodnej biurokracji. Ojcowie 
Założyciele Republiki wiedzieli, że tam, 
gdzie prawa człowieka pochodzą od 
elit mogą one być również przez te elity 
odebrane czy ograniczone w formie 
tyranii, czy autorytarnych rządów. 

Co prawda historycznie republika jest 
jedną z najbardziej skorumpowanych 
form ustrojowych, porównując ją z 
monarchią, czy nawet z dyktaturą. 
Republika stymuluje powstanie elit 
rządzących, gdzie reprezentujący 
wyborców politycy nie podlegają 
ograniczającym ich kadencje limitom 
i są oni na sprzedaż dla tego kto da 

Straszą nas medialnie 
nadchodzącą tragedią zmian 

klimatycznych, którym Ziemia 
podlega od 4,5 mld lat głównie w 
zależności od zmian zachodzących 
na Słońcu. Straszyli nas operacją 
specjalną epidemią wirusa 
wyhodowanego za pieniądze 
amerykańskich podatników w 
chińskim Wuhan, a wystraszonym 
społeczeństwom zafundowali 
szczepionki, nakazane im przez 
ich własne rządy. Idąc za ciosem 
globalistyczni oligarchowie 
przygotowali dyktatorski traktat 
pandemiczny (WHO) odbierający 
państwom suwerenność. W 
Europie hamulcowym podobnych 
centralizujących planów jest 
Viktor Orban i do niedawna 
premier Słowacji Robert Fico, 
który tuż przed zamachem na jego 
życie ogłosił, że takiego traktatu 
nie podpisze. Równocześnie 
korporatyści straszą nas wybuchem 
III w.ś. od Ukrainy, przez Izrael do 
Tajwanu stymulując destabilizację 
społeczeństw przez sprzyjanie 
dzikiej migracji. Dziś spór toczy 
się między marksizmem już nie 
w chaotycznym bolszewickim, 
ale trockistowskim wydaniu, a 
klasyczną wolnością obywateli.

To pompowanie strachu 
zawłaszczające prawa jednostki i 
wolności obywatelskie, destabilizujące 
również suwerenność państw i poprzez 
walkę z rodziną, religią, własnością 
prywatną buduje zjednoczony 
światowy korporacyjny faszyzm. Jest 
bardzo źle, przysłowiowa siekiera 
wisi w powietrzu. Na dziś tylko jeden 
człowiek daje nadzieję na zatrzymanie 
brutalnie kroczącego totalitaryzmu 
i jest nim bezwzględnie niszczony 
metodami prawniczymi Donald J. 
Trump. Ameryką zza parawanu 
demokracji i konstytucyjnej republiki, 
tak jak i resztą świata rządzi oligarchia. 
Problem w tym, że “oligarchowie 
wszystkich krajów rewolucyjnie łączą 
się” posiadając wizję zupełnie nowego 
świata w którym nie ma dla nas 
maluczkich zbyt wiele miejsca. 

Aby zbudować nowy porządek muszą 
zniszczyć stary, dlatego oligarchowie 
niszczą walutę, granice, religię, kulturę, 
rolnictwo i miasta co nieuchronnie 
doprowadzi tradycyjne narody i 
państwa do upadku. Dlatego instalują 
np. na stanowisku prezydenta w USA 
człowieka, który dni wielokierunkowej 
sprawności ma już daleko za sobą, 
a w Polsce jak się wyraził jeden z 
komentatorów, Jack Posobiec, instalują 
rząd Tyfuska klasy francuskiego 
Vichy. Ci potężni oligarchowie często 
ściśle współpracują z rządami krajów, 
korumpując polityków, aby wydobyć 
jak najkorzystniejsze kontrakty, dzięki 
którym stają się czasem zamożniejsi od 
niejednego państwa. A że dziś biznes 
jest globalny, oligarchowie często nie 
poczuwają się do lojalności z interesem 
swojego narodu czy państwa.

Schemat zarządzania owieczkami jest 
od wieków ten sam, najpierw elity 
tworzą problem, zagrożenie wywołując 

Trump szansą nie tylko Ameryki…

 

Akceptujemy pacjentów w wieku do 21 lat  
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Bidenowi, niż Trumpowi.

Bóg ulokował Amerykę między 
oceanami, dlatego przez długi czas 
była bezpieczną i mogła nawet 
rozstrzygać wyniki konfliktów na 
świecie tak w I jak i II w.ś. Jednak 
wszystko można zepsuć, co też miało 
miejsce w spartolonym wycofaniu 
z Afganistanu, reakcji na przelot 
chińskiego szpiegowskiego balonu, 
czy zachowaniu odnośnie konfliktu w 
Gazie i na Ukrainie. Dodajmy do tego 
masywne zadłużanie, otwarcie granic, 
inflację, wzrastający współczynnik 
przestępstw i wykorzystywanie 
systemu sądownictwa przeciwko 
politycznym konkurentom w stylu 
bananowych republik.

Trump w przerwach, kiedy nie siedzi na 
sali sądowej wymyka się na wyborcze 
wiece. Kilka dni temu zaistniał w 
Nowym Jorku na Bronxie, opodal w 
innej dzielnicy Queens się wychował. 
Wydawało się, że cały Nowy Jork 
przejęli i skomunizowali Demokraci, 
ale na Bronxie przywitały Trumpa 
tysiące Amerykanów, czarnych, 
latynosów i białych. Ci ludzie mają 
dosyć zgubnej dla nich polityki tow. 
Próchno-Biden i jego trockistowskich 
oficerów prowadzących, oni pamiętają 
czasy kadencji prezydenta Trumpa 
i chcą powrotu prosperity. Trump 
udzielił wywiadu “Cats & Cosby Show” 
on WABC 770 AM, John Catsimatidis 
and Rita Cosby (jej ojciec walczył w 
Powstaniu Warszawskim) w którym 
zauważył, że nie wierzy aby prezydent 
Biden koordynował politykę Białego 
Domu, to on raczej jest “koordynowany” 
przez grupę marksistów i faszystów, 
którzy chcą zachować swoją pozycję 
i zniszczyć Amerykę (Hill reported). 
Trump dodał, że biedny Biden często 

nawet nie wie, gdzie jest i każdy 
przecież to widzi i wie. 

Wracając do ogłoszonych 
prezydenckich debat, wydaje się, że 
elity Partii Demokratycznej zapędziły 
się w kozi róg. Z jednej strony wygodnie 
im jest sterować skorumpowanym, 
stetryczałym prezydentem, aby dalej 
rozwalać i destabilizować Amerykę, 
ale niestety nadchodzą wybory i każdy 
widzi “jaki koń jest”. Pamiętam jak 
lonia Breżniew bateryjnie machał 
ręką z trybuny honorowej na Placu 
Czerwonym, ale Bidenowi przepisano 
nie baterie, ale środki medyczne. 

Tak więc jeśli nie będzie w stanie 
stawić czoła Trumpowi w nadchodzącej 
debacie to Partia Demokratyczna go 
pozdrowi i pożegna. Będzie problem, 
bo nawet gdyby zmuszono by Bidena 
do ustąpienia na rzecz Kamali 
Harris, (która jest jeszcze mniej 
popularna niż Biden), to jednak ona 
jest, uchodzi za czarnoskórą, co nie 
jest tu bez znaczenia. Więc nie mogą 
jej zdmuchnąć i wystawić białego 
gubernatora Kalifornii Gavin Newsom, 
który może być zainstalowany jako 
wiceprezydent przy boku Michelle 
Obama, natomiast Kamala Harris 
zostałaby na nasze (Kalifornijczyków) 
gubernatorem Kalifornii… 

Więc pewnie postawią na Michelle 
Obamę, którego zespół i tak rządzi 
Bidenem i który jest jedynym byłym 
prezydentem, który po złożeniu urzędu 
nie opuścił Waszyngtonu, DC. W 
ten sposób Demokraci uniknęliby 
politycznego skandalu na tle rasowym, 
przy okazji pozbywając się zwariowanej 
Kamali Harris… 

Jacek K. Matysiak
Kalifornia, 2024/05/26

Wyniki wskazują też, że Trump cieszy 
się ciągle poparciem 97% swoich 
wyborców, którzy głosowali na niego w 
2016 r i co ważne zdobywa 10% byłych 
wyborców Bidena.

Według sondażu Reuters/Ipsos Joe 
Biden może liczyć na poparcie jedynie 
36% Amerykanów, czyli zaliczył 
spadek z 38% z sondażu w kwietniu. 
Trump zwycięża na polu pytań o stan 
ekonomii 40% do Bidena 30%, również 
Trump ma lepsze notowania, jeśli 
chodzi o imigrację (42% do 25%) jak i 
odnośnie polityki zagranicznej (36% do 
29%). Dla wyborców bardzo ważnym 
problemem jest inflacja i koszty 
obsługi mieszkania. Ceny wynajmu idą 
konsekwentnie w górę, ceny domów 
sięgają zenitu, a pożyczki na zakup 
domu są powyżej 7%. Na Bidena 4 lata 
temu głosowało wielu Amerykanów w 
przedziale wieku 18-29, teraz Trump 
prowadzi w tej grupie i w grupie 30-44 
lat.

W wyborach w 2020 r. na Bidena 
głosowało aż 92% czarnoskórych, 
teraz mamy 49-14-11 (Biden, Trump, 
Kennedy). Aby przeciwdziałać 
narastającemu zagrożeniu kampania 
wyborcza Bidena wydaje miliony na 
reklamy w radiu, szczególnie w “swing 
states” w stacjach posiadanych przez 
czarnoskórych i latynosów. Problem 
w tym, że istnieją duże dysproporcje 
np. w posiadaniu własnego domu/
mieszkania między białymi (72,7%), 
a czarnoskórymi (44%). Około 36% 
ludzi wynajmujących mieszkania to 
czarnoskórzy, którzy są wściekli na 
administrację Bidena z powodu cen 
wynajmu, cen sprzedawanych domów 
i wysokich rat pożyczek. To są powody, 
dla których oni zagłosują na Trumpa.  

Demokraci próbują uwięzić Trumpa 
w sądach, tak aby nie miał czasu 
na organizowanie swoich słynnych 
masowych wyborczych wieców. W 
2016 r. w okresie od stycznia do 
7 maja Trump wziął udział w 132 
wiecach w 43 stanach. W tym samym 
czasie ciągany po sądach w tym 2024 
r. Trump wystąpił tylko na 24 wiecach 
w 11 stanach.

Wreszcie wiemy, że Biden zgodził się 
na 2 prezydenckie debaty z Trumpem 
(ten proponował tradycyjne 3). 
Pierwsza debata będzie prowadzona 
przez lewicowe CNN 27 czerwca, a 
gospodarzem drugiej ma być ABC 
News 10 września. Podobno Biden 
zaproponował, aby debaty odbywały 
się w pozycji siedzącej. Problem w 
tym, że do drzwi debaty prezydenckiej 
mocno dobija się niezależny 
kandydat Robert F. Kennedy, który 
podkreśla, że 43% Amerykanów 
określa się jako niezależni i on 
zamierza ich reprezentować. Szefowa 
kampanii wyborczej Biden/Harris, 
Jen O’Malley Dillon robi wszystko, 
aby wyeliminować Kennedy’ego z 
uczestnictwa w prezydenckiej debacie. 
Jednak każdy kto uzyska co najmniej 
15% w 4-ch oddzielnych krajowych 
sondażach ma prawo uczestniczenia 
w debatach. Sondaż CNN ostatnio 
odnotował, że RFK osiągnął 16%, 
ale w/g sumarycznego szacunku 
RealClearPolitics Kennedy uzyskuje 
ok. 10,8% poparcia.

Dla konserwatystów problemem są 
lewackie poglądy RFK np. odnośnie 
aborcji. Katolik Robert F. Kennedy Jr 
uważa, że kobieta może usunąć ciążę 
aż do momentu czasu porodu. Wydaje 
się, że dopuszczenie do prezydenckiej 
debaty RFK więcej szkody wyrządziłoby 

Katarzyna Maluszewski adwokat z wieloletnim 
doświadczeniem,  bardzo skuteczna szczególnie w sprawach 
rodzinnych. Pomoc z zachowaniem najwyższych standardów  

zawodowej staranności.

Maluszewski Law LLC
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Oni burzą chrześcijańskie fundamenty, 
na których wyrosła wielka Europa. 
Poprzez unijną konstytucję, dyrektywy 
i ustawy budują nowy porządek 
świata czyniąc bożkami wszystko 
to, co jest przeciwne wartościom 
chrześcijańskim. Stąd cieszą się 
patrząc, jak resztka chrześcijańskiej 
Europy sama pozbawia się swoich 
korzeni odchodząc od znaków, 
symboli, sakramentaliów, poświęceń 
i słów wiary w codziennym życiu, od 
Krzyża i od Boga w Trójcy Jedynego. 
Quo vadis, polski chrześcijaninie? Czy 
myślisz, że łatwiej iść przez życie bez 
Boga? Oj nie…
Lew Tołstoj napisał nowelę za 
tytułowaną Trzej Mnisi (Tri Starca). 
Opowiada ona o trzech rosyjskich 
mnichach, mieszkających na 
odległej wyspie, których nikt nie 
odwiedza. Pewnego dnia lokalny 
biskup postanowił złożyć wizytę 
duszpasterską, aby dowiedzieć się 
więcej o ich życiu zakonnym. Wizytę 
rozpoczął od wspólnej modlitwy Ojcze 
Nasz, ale mnisi jej nie znali. Poświęcił 
zatem cały swój czas na nauczenie ich 
tej modlitwy. Zadowolony pożegnał się 
i odpłynął. 
Ale kiedy łódź była już na otwartym 
morzu, nagle zauważył trzech 
mnichów idących po wodzie, a raczej 
biegnących za jego łodzią. Kiedy 
zbliżyli się do niej, zawołali: „Drogi 
biskupie, zapomnieliśmy Modlitwy 
Pańskiej, której nas nauczyłeś”. 
Biskup, zdumiony całą sytuacją, 
zapytał ich: „To jakich słów używaliście 
modląc się”? Odpowiedzieli: „Mówimy: 
Was jest trzech i nas jest trzech, 
Boże miej miłosierdzie nad nami”. 
Biskup, zdumiony prostotą ich wiary 
oraz świętością, powiedział jedynie: 
„Wracajcie na swoją wyspę i żyjcie 
wychwalając Boga”. 
Ostatnia majowa niedziela była 
poświęcona tajemnicy Boga w 

Do rangi klasyki urastają słowa 
„Szczęść Boże i ratuj się kto może”.  
Tymi słowami rozpoczyna każdą swoją 
poselskie wystąpienie poseł Grzegorz 
Braun.  
„Szczęść Boże” to staropolskie 
pozdrowienie, którym pozdrawiało 
się pracujących ludzi. Poseł wita 
w ten sposób zapracowanych 
parlamentarzystów. Znając odrobinę 
Pana Posła jestem szczerze przekonany, 
że ta forma pozdrowienia nie wypływa 
z uszczypliwości wobec tych, którzy 
ulegając współczesnej modzie negują 
Boga czy wiarę.  Odbieram to jako 
jego wyraz szacunku dla Boga i wiary, 
które wyniósł z rodzinnego domu. 
Jest to też uzewnętrznienie jego 
przekonań, że Bóg jest zawsze blisko 
nas, towarzysząc nam nawet w pracy.  
Jego wiara w Boga i postrzeganie 
świata przez pryzmat Bożego prawa 
jest doskonale odzwierciedlona w 
jego poselskich wystąpieniach, które 
oprócz błyskotliwej retoryki, cechują 
się szczerością i troską o Boże prawa.
Wspomniałem o pośle Grzegorzu, 
gdyż należy on do małego grona osób, 
głównie sportowców, którzy słowem 
czy znakiem krzyża, nie wstydzą się 
publicznego wyznania swojej wiary. A 
że jest to tak rzadkie, to tym bardziej 
staje się zauważalne. Bo wiarę 
„wygumkowuje się” z przestrzeni życia 
człowieka.
W wielu polskich filmach są sceny 
spotkania znajomych czy sąsiadów.  
Pada wtedy znane i używane do 
dzisiaj przez wielu katolików słowo 
„pochwalony”.  Za co to mam być 
pochwalony – pytam tylko w duchu, 
bo nie chcę witającego urazić, mówiąc 
na głos owo pytanie. A można by 
po prostu, bez wstydu, bez żenady 
powiedzieć – „Niech będzie pochwalony 
Jezus Chrystus”. Lub w skrócie 
„Pochwalony Jezus Chrystus”.
Tak przy okazji warto wiedzieć, że 
dzisiejsze pozdrowienie „Dzień dobry” 
jest skróconym chrześcijańskim 
pozdrowieniem sprzed setek lat, które 
brzmiało: „Daj ci Bóg dzień dobry”. 
Zanika wiele chrześcijańskich 
powiedzeń i zwyczajów. Kiedyś było 
nie do pomyślenia, aby zacząć posiłek 
bez modlitwy. Zwykle głowa rodziny 
robiła znak krzyża i wypowiadała 
dziękczynienie za dary od Boga. 
Czasami słowa modlitwy wspólnie 
wypowiadał rodzina, dzieci. Dzisiaj jest 
tak, jak w owym kawale z brodą: „U 
nas w domu zawsze wszyscy modlimy 
się przed jedzeniem, mówi Jaś. - A 
u nas nie trzeba się modlić, bo moja 
mama bardzo dobrze gotuje, poważnie 
odpowiada Stasio”. 
Mówimy zwykle „smacznego”, choć to 
ponoć błąd. Polski mistrz kulinarny, 
znawca kuchni całego świata, a 
przy tym mistrz elokwencji, Robert 
Makłowicz, stwierdził, że mówienie 
‘smacznego’ to jakby dopuszczenie 
„takiej hipotezy, że to, co jest podane 
na stół, może być niesmaczne (…) 
Jest to całkowicie postponujące dla 
tych, którzy to jedzenie przygotowali” 
(za gotujemy.pl). Lepiej powiedzieć 
„dobrego apetytu”. 
Kończąc ten wątek można śmiało 
powiedzieć, że urzędnicy Unii 
Europejskiej, zacierają z radości rączki. 

i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż 
Jego praw i nakazów, które ja dziś 
polecam tobie wypełniać; by dobrze ci 
się wiodło i twym synom po tobie; byś 
przedłużył swe dni na ziemi „. 
Bóg troszczy się o nasze życie i pragnie 
naszego szczęścia, bo nas kocha. Mówią 
o tym Jego dzieła – od stworzenia przez 
Zbawczą Mękę i Krzyż Chrystusa, aż 
po napełnienie nas Duchem Świętym. 
Bóg chce być w naszym życiu, dlatego 
warto sobie przypominać o bliskości 
Miłującego Boga w codzienności 
naszego życia i w natłoku zajęć. Jak? 
Poprzez używanie chrześcijańskich 
pozdrowień, szacunek dla znaków 
wiary. Powróćmy do zwyczaju 
modlitwy lub czynienia znaku krzyża 
świętego przed posiłkiem, przed 
rozpoczęciem podróży, przy wyjściu 
z domu.  Te proste gesty i symbole 
zachęcą nas do życia w Miłości Boga i 
do dzielenia się Jego Miłością z drugim 
człowiekiem. Przypomną nam także, że 
przestrzeganie Bożych praw i nakazów 
jest kluczem do szczęśliwego życia. 
Przypomnijmy sobie historię trzech 
mnichów. Ich prosta modlitwa i bojaźń 
Boża dały im moc chodzenia po wodzie! 
Prosta wiara jest wszystkim, czego 
potrzebujemy, aby być wypełnionymi 
Bożą Miłością, która troszczy się o 
człowieka. 
Antoine de Saint-Exupéry pisał: 
„Przyjaciele są jak ciche anioły, które 
podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła 
zapominają, jak latać”. 
Może warto pokusić się, aby to Trójca 
Przenajświętsza, Bóg Ojciec, Syn Boży i 
Duch Święty, byli Twoimi przyjaciółmi? 
Może wtedy ponownie stać nas będzie 
na życie oparte na Bożej Miłości i 
przykazaniach, aby jak mówił Mojżesz 
„dobrze ci się wiodło i twym synom po 
tobie; byś przedłużył swe dni na ziemi”. 

Trójcy Jedynego. To fundamentalna 
doktryna naszej wiary, choć trudna 
do zrozumienia naszym umysłem. Ta 
prawda musi rezonować w sercach. Bo 
nasz umysł nie jest w stanie pojąć tej 
doktryny, która naucza, że 1+1+1 równa 
się 1, a nie 3 jak nauczono nas w szkole. 
Wierzymy jednak w tę Tajemnicę, 
ponieważ Jezus, który jest Bogiem, 
nauczał jej wyraźnie, Ewangeliści ją 
zapisali, Ojcowie Kościoła próbowali 
ją wyjaśnić, a Sobory Nicejski i 
Konstantynopolitański zdefiniowały ją 
jako dogmat wiary chrześcijańskiej. 
Ważną inspiracją i drogą dla 
pogłębienia tej Tajemnicy może być 
pozdrowienie, z jakim Apostoł zwraca 
się do adresatów swoich listów: „Łaska 
Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i 
dar jedności w Duchu Świętym niech 
będą z wami wszystkimi” (2 Kor 13,13)
„Czy jest jakaś prawda o Trójjedynym 
Bogu ważniejsza od innych? Tak – ta, 
że jest Miłością, a Miłość to On (1 J 4, 
16).  (…)  Lecz bycie przez Boga Miłością 
pozostaje w nierozerwalnej łączności z 
byciem Trójcą. To istotne! Miłość jest 
bowiem możliwa wyłącznie w relacji 
do innych osób. Nikt nie doświadczy 
jej sam. A to właśnie ma miejsce w 
Trójjedynym Bogu. W odrębności Osób 
tkwi podstawa miłości – podobnie jak 
wśród ludzi: ja obdarzam miłością 
ciebie, a ty mnie. Bóg jako Trójca Osób 
jest wymianą miłości. Ojciec obdarza 
nią Syna i Ducha Świętego, Syn – Ojca 
i Ducha Świętego, a Duch Święty 
– Ojca i Syna”.  (z książki „Wiara 
chrześcijańska. Trudne pytania i proste 
odpowiedzi”.  Ks. prof. Waldemar 
Rakocy CM, wydawnictwo@paulistki.
pl)
Trójca Osób, Jedyny Bóg jest Miłością 
i pragnie naszego dobra. W czytaniu 
z Księgi Powtórzonego Prawa (Pwt 4, 
32-34. 39-40) Mojżesz zachęcał lud 
„Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu, 
że Pan jest Bogiem, a na niebie wysoko 

Proste przypominanie sobie o Bogu
ks. Marek Sobczak
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Po prawej stronie: Hanna Hartowicz, dyrektorka NYPFF i konsul Tomasz Wielgomasz, 
którzy wraz z wolontariuszami serdecznie pozdrawiają wszystkich miłośników polskiej 
kinematografii

* - Mamy znakomite polskie 
kino i nasze filmy są oglądane 
i ogromnie cenione w innych 
krajach europejskich, a także na 
międzynarodowych festiwalach 
i przez jury i przez widzów, to 
ogromnie cieszy - mówi Hanna 
Hartowicz, dyrektor New York Polish 
Film Festival. To już- formalnie 
biorąc - 19 Festiwal przez nią 
organizowany, gdyby nie pandemia, 
byłby dwudziesty. -  Ale w ten sposób 
mamy obchody dwudziestolecia, 
na które wypada przygotować coś 
specjalnego, ciągle przed sobą i mam 
nadzieję zrobić to tak, że będzie 
można zobaczyć, jak w ciągu tych lat 
zmieniała się polska kinematografia. 
Nastąpiła też naturalna zmiana 
pokoleniowa wśród aktorów. Dla 
publiczności polonijnej, która 
silą rzeczy nie śledzi na bieżąco 
wydarzeń artystycznych w Polsce, 
są to nowe twarze i zjawiska. Między 
Festiwalami serdecznie zapraszam 
na naszą stronę internetową i 
Instagram, gdzie przez cały rok 
zamieszczane są informacje o tym, co 
się w polskiej kinematografii dzieje, o 
nowych filmach i sukcesach naszych 
reżyserów i aktorów. Do 3 lipca na 
pewno, a może, jak się nam uda to i 
dłużej, widzowie z USA mogą oglądać 
filmy pokazane w trakcie Festiwalu 
via internet. Adres strony: https://
www.nypff.com

* Impreza, której nie warto przepuścić! 
The Museum Mile Festival w tym 
roku 18 czerwca. 5 Avenue będzie 
zamknięta dla ruchu kołowego od 6- 
9 pm. Koncerty, zabawy dla dzieci, 
występy artystów oraz bezpłatny 
wstęp do ośmiu muzeów.

Dla osób spoza NY, szczególnie 
dla większych grup, to okazja 
bezpłatnego zwiedzenia Metropolitan 
Museum of Art- i tam akurat długich 
kolejek nie ma, muzeum jest duże, 
a nowojorczycy mogą je zwiedzać 
codziennie za przysłowiowego dolara. 
Inne partycypujące w tej akcji muzea 
to np. 

- El Museo del Barrio, Solomon 
R. Guggenheim Museum i tam 
zazwyczaj zazwyczaj kolejka potrafi 
ciągnąć się przez dwie przecznice, 
tylko nieco krótsza bywa do 
Cooper Hewitt Smithsonian Design 
Museum, ale szybko idzie, muzeum 
to udostępnia jedynie część swoich 
zbiorów do obejrzenia tego dnia.

Museum of the City of New York i 
inne partycypujące udostępniają 
wszystkie aktualne wystawy i zbiory 
stałe.

Pierwszy raz w tej imprezie bierze 
udział AKC Museum of the Dog przy 
101 Park Ave- to trochę daleko od 
głównych atrakcji, ale za to blisko od 
Grand Central.

* Zabawne, antropomorficzne ryby 
na High Line przy 17th Street będzie 
można oglądać już tylko do sierpnia, 
więc czas się zebrać.“What if they 
bark?” to humorystyczna kompozycja 
nawiązująca do układu posągów 
starożytnych greckich świątyń, ale 
zamiast bogów i bohaterów widzimy 
morskie stworzenia. Instalacja ta 
była prezentowana pierwszy raz w 
trakcie Biennale w Wenecji, a po 
zakończeniu pobytu na High Line 
pojedzie dalej w świat. Grające ryby 
stworzyła urodzona w Kenii- w 1962 
roku - Cosima von Bonin. Jako 
nastolatka znalazła się w Berlinie, 
skończyła studia artystyczne, 
mieszka w Kolonii i uznawana jest 
za jedną z najlepszych niemieckich 
artystek współczesnych. Jej dzieła 
wystawiane są na całym świecie. 

* Sezon letni rozpoczęty, a 
nowojorskim plażom brakuje 
ratowników, co znaczy, że na 
niektórych plaże i baseny pozostaną 
zamknięte. Miasto co roku zatrudnia 
ponad 1500 ratowników, którzy 
pilnują plaż, ale też- w niektórych 
punktach- prowadzą lekcje pływania 
i pierwszej pomocy. Nowojorskie plaże 
mają w sumie 14 mil i są odwiedzane 
przez turystów całego świata. 
Na spotkaniu z dziennikarzami 
burmistrz Eric Adams nazwał więc 
tę sytuację “kryzysem, który nie 
skończy się bez podjęcia specjalnych 
środków”. Na razie- dane z końca 
maja- 560 chętnych przeszło przez 
testy konieczne do wykonywania tych 
zadań. Średnia zarobków ratownika 
w NYC to $23.28 za godzinę.

* Mermaid Parade na Coney 
Island w tym roku 22 czerwca, 
od 1 pm. Jedyna taka parada 
na świecie! Dodatkowa atrakcja: 
Królem Neptunem w tym roku będzie 
urodzony w Norwalk, CT artysta 
Joe Coleman; malarz, rysownik, 
aktor i performer. Na jego obrazach 
często pojawiają się nawiązania do 
wydarzeń, przedmioty i postacie 
znane z historii.  Coleman jest 
artystą wystawiającym na całym 
świecie, jego dzieła są w posiadaniu 
galerii paryskich, londyńskich i 
nowojorskich, podróżuje ze swoimi 
dziełami, jednak to właśnie Coney 
Island fascynowało go od dzieciństwa 
i jest  tematem i inspiracją wielu 
jego obrazów i rysunków. Uważa, 
że to magiczne miejsce. Whitney 
Ward, jego partnerka, też artystka 
i fotografka, często nazywa go w 
związku z tym “chodzącym duchem 
Starej Ameryki” . W tym roku to ona 
będzie Królową Mórz i Oceanów. Jak 
powiedziała w wywiadzie dla PIX 11- 
projektuje kostiumy na parady od 
30 lat i uwielbia obserwować reakcje 
widzów, szczególnie dzieci, gdy widzą 
coś nadzwyczajnego. 

Nowojorska mieszanka
W opracowaniu Anety Radziejowskiej

Sfinansowano ze środków Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. 

Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie 
może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

W trakcie Memaid Parade nie zawsze jest dobra pogoda, ale to nie zaburza radosnej 
zabawy i wspólnego witania lata

Grające ryby na High Line
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OFERUJEMY:
•  Opieka medyczna
•  Stomatologia
•  Zdrowie psychiczne
•  Pediatra
•  Fizykoterapia
•  Wizyty na telefon
•  oraz inne... 

15 lokalizacji
w całym  
CONNECTICUT! 

więcej informacji na:
www.chc1.com

50% OFF
 OSOBY PO

CHEMIOTERAPII 

Makijaż
Permanentny

M A K I J AŻ  P E R M A N E N T N Y  
B R W I
O C Z U - E Y E L I N E R
U S T

U S U N IĘC I E  P O P R Z E D N I E G O
M A K I J AŻU
N A J L E P S Z E  P I G M E N T Y
E U R O P E J S K I E  O  W Y S O K I E J
J A K OŚC I

I R A V Y S O T S K A 1 7 @ G M A I L . C O M
+ 4 7 5 - 3 4 2 - 4 0 6 9

I R Y N A

                  
DARMOWA
KONSULTACJA

MR. JOSEPH’S HAIR & SPA 
272 West Main Street, New Britain CT

TATI CT NAILS
554 Boston Post Road, Milford CT
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Jubileusz Polonez America

Sukces nie byłby możliwy bez zaangażowania całego zespołu, który na co dzień 
wspiera zarówno klientów, jak i agentów, starając się, aby obsługa przebiegała 
jak najbardziej bezproblemowo

Świętując rocznicę działalności 
Polonez America w nowej 

odsłonie, przybliżamy to, co udało 
się osiągnąć przez ten rok i dzielimy 
się naszą wizją rozwoju i planami 
na przyszłość. A o tym wszystkim 
opowiada nam dyrektor generalny 
Polonez America Bartosz Madera.

Jak radzi sobie na rynku Polonez 
America?

Świętując pierwszą rocznicę Polonez 
America w nowej odsłonie, z radością 
mogę przekazać, że w ciągu tego roku 
dostarczyliśmy prawie sto tysięcy 
paczek, łącząc polskie rodziny w USA 
z ich bliskimi w Polsce i na świecie. 
Oznacza to tysiące zadowolonych 
klientów w Stanach Zjednoczonych 
i Polsce. Udało nam się osiągnąć 
ten sukces dzięki zaangażowaniu 
naszego zespołu i ugruntowanej 

pozycji operacyjnej. Jesteśmy z 
tego naprawdę dumni. Nasz rozwój 
i ekspansja są kontynuowane, cały 
czas podejmujemy współpracę z 
nowymi agentami i wdrażamy nowe 
usługi - i nie możemy się doczekać 
kolejnych sukcesów.

Co się stało z Polonez Parcel 
Service?

Firma Polonez Parcel Service (PPS) 
powstała w 1980 roku. W ciągu 
ponad 30 lat działalności wyrosła na 
potężną markę, rozpoznawalną na 
całym świecie. W 2017 roku PPS został 
przejęty przez inwestora tzw. „private 
equity”. Firma nadal działała, ale w 

„Świętujemy rozwój!”

- Cały czas podejmujemy współpracę 
z nowymi agentami i wdrażamy nowe 
usługi – mówi Bartosz Madera, dyrektor 
generalny Polonez America

W ciągu minionego roku Polonez America dostarczył prawie sto tysięcy paczek. 
Główny magazyn i centrum logistyczne firmy mieści się w Port Reading w stanie 
New Jersey

INFOGRAFIKA
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pewnym momencie przestała być w 
stanie spłacać swoje zobowiązania 
i nagle zakończyła działalność w 
marcu 2023 r. W rezultacie wszyscy 
członkowie zespołu zostali zwolnieni 
z obowiązków służbowych w trybie 
natychmiastowym. Ucierpiał również 
transport ładunków. W porcie w 
Hamburgu utknęło 18 kontenerów 
morskich z około 12 000 paczek oraz 
mnóstwo towarów handlowych. W 
kwietniu 2023 roku International 
Logistics Group Meest dowiedziała 
się o tej tragicznej sytuacji i 
postanowiła interweniować. Meest 
nabył aktywa Polonez Parcel 
Service. Nazwy marek: Polonez 
(wraz z Doma Export i International 
Package Shipping), będące częścią 
własności intelektualnej, zostały 
przekazane firmie Meest, która z 
kolei stworzyła nową, samodzielną 
firmę i nazwała ją Polonez America. 
Polonez America został oficjalnie 
zarejestrowany w kwietniu 2024 
roku. Na nową firmę nie zostały 
przeniesione żadne zobowiązania, 
długi, umowy itd. Wszystkie długi 
Polonez Parcel Service pozostały 
długami PPS i nie były ani nie są 
związane z Polonez America. Jednak 
pomimo że Polonez America nie miał 
żadnych zobowiązań wobec klientów 
PPS, których paczki utknęły w 
nieopłaconych kontenerach, to firma 
postanowiła z własnej woli pomóc 
i dostarczyć te przesyłki na własny 
koszt – a ten był ogromny. Za wydanie 
kontenerów i dostarczenie paczek do 
odbiorców zapłacono blisko milion 
dolarów. Polonez America nie musiał 

wydawać tej kwoty, od początku 
było też jasne, że jej zwrot będzie 
nie do wyegzekwowania, ale była 
to po prostu słuszna rzecz, którą 
należało zrobić. 18 kontenerów 
zawierających około 12 000 paczek 
zostało pomyślnie dostarczonych do 
odbiorców. W kolejnym kroku Polonez 
America zwrócił się do pracowników 
dotkniętych zakończeniem 
działalności PPS, proponując im 
pracę w nowopowstałej spółce.

Czy jest szansa, że taka sytuacja 
się powtórzy?

Absolutnie nie. Chciałbym rozwiać 
wszelkie wątpliwości i obawy, 
jesteśmy pewni naszej infrastruktury 
i pozycji na rynku. Od początku 2024 
roku podjęliśmy współpracę z 28 
nowymi agentami i wciąż otwieramy 
kolejne punkty. Naszym celem jest 
zapewnienie naszym klientom w 
dowolnym miejscu w USA możliwości 
bezproblemowej i wygodnej wysyłki 
paczek. Dlatego uruchomiliśmy 
usługę online dającą opcję wysyłania 
paczek z dowolnego miejsca w USA za 
pomocą smartfona. Nasz klient może 
po prostu nadać przesyłkę online 
na naszej stronie internetowej, co 
oznacza, że kurier odbierze paczkę 
z domu klienta o dogodnej dla niego 
porze i przywiezie ją do naszego 
magazynu, a my wyślemy ją do 
Polski. Polonez America jest teraz 
silniejszy niż kiedykolwiek wcześniej.

Czy Polonez America to ukraińska 
firma? 

Polonez America jest częścią Meest 
Global Logistics Group, która została 
utworzona przez międzynarodową 
firmę Meest Corporation Inc. 
w Toronto w Kanadzie w 1989 
roku. Biura Meest działają w 
USA, Kanadzie, Chinach, Wielkiej 
Brytanii, Włoszech, Hiszpanii, 
Ukrainie, Polsce, Uzbekistanie, 
Kazachstanie, Gruzji, Armenii i 
wielu innych krajach – jest to ponad 
30 biur na całym świecie. Sieć 
wysyłkowa marek Meest obejmuje 
m.in. Meest-America Inc., Meest 
Corporation, Meest International, 
Meest Post, Meest Polska, z których 
połowa ma siedzibę w Polsce. Meest 
Group ma pod swoim parasolem 
ponad 50 podmiotów, a wszystkie 
z nich są samodzielnymi firmami. 
Polonez America pozostaje polską 
marką z polskim kierownictwem i 
pracownikami. Nasze biuro w USA 
znajduje się w Port Reading, NJ, 
współpracujemy też z szeroką siecią 
partnerów w Polsce i na świecie

Co to oznacza dla polskiego 
klienta? Jakie korzyści wiążą się 
z tym, że Polonez America działa 
w ramach Meest Global Logistics 
Group?

Przynależność do Meest Global 
Logistics Group zapewnia najwyższą 
jakość usług, co daje klientom 
pewność, że obsługa przebiegać 
będzie zgodnie z międzynarodowymi 
standardami jakości i niezawodności. 
Synergia globalnych zasobów 
zarządzania i finansowania 
zapewnia zabezpieczenie przed 
ryzykiem. Wykorzystując wiedzę i 
stabilność oferowaną przez Meest 
Global Logistics Group, Polonez 
America może zaoferować swoim 
klientom dodatkowe wsparcie i 
bezpieczeństwo. Nasi klienci mogą 
korzystać z innowacyjnych rozwiązań 
stosowanych w Polonez America. 
Aktywnie wdrażamy innowacje 
technologiczne, które upraszczają 
proces nadawania i śledzenia 
przesyłek. Co więcej, współpraca z 
Polonezem oferuje dostęp do ponad 
50 kierunków dostaw, które stale się 
rozwijają, łącząc polskie rodziny na 
całym świecie

Jakie usługi zapewniacie?

Polonez America realizuje wysyłkę 
z USA do Polski i 50 innych 
krajów. Dostarczamy paczki, 
pojazdy, towary handlowe i 
cały dobytek domowy. Polakom 
przeprowadzającym się z USA z 
powrotem do Polski oferujemy pomoc 
dostosowaną do indywidualnych 
potrzeb, zapewniającą wygodny 
i pewny transport tzw. mienia 
przesiedleńczego. Nasze usługi 
spedycyjne obejmują zarówno 
przystępne cenowo przesyłki 
morskie z terminem do 5 tygodni, jak 
i szybkie dostawy lotnicze do 5 dni. 
Zapewniamy też elastyczne opcje 
wynajmu kontenerów.

Oprócz naszych kompleksowych 
rozwiązań w zakresie wysyłania 
paczek oferujemy wygodne 
usługi online: nasza platforma 
e-commerce umożliwia klientom 
w Polsce bezproblemowe zakupy 

w amerykańskich sklepach 
internetowych, z wydajną wysyłką 
bezpośrednio do domu.

Klientom w Stanach Zjednoczonych 
nasza usługa wysyłkowa online 
zapewnia bezproblemową dostawę od 
drzwi do drzwi. Niezależnie od tego, 
czy jest to pojedynczy dokument, czy 
duży ładunek, nasz oddany zespół 
dokłada wszelkich starań, aby 
zapewnić spersonalizowaną opiekę 
i niezawodną obsługę na każdym 
etapie. Wszystko, co jest potrzebne, 
żeby wysłać paczkę – my się tym 
zajmiemy. 

Jaka jest filozofia działania 
Polonez America?

W dzisiejszym szybko zmieniającym 
się świecie, w którym ludzi tak często 
dzieli odległość, Polonez America 
łączy światy. Wprost z domów 
naszych klientów do Polski lub 50 
innych krajów - nie tylko dostarczamy 
paczki, ale też podtrzymujemy więź 
między ludźmi, dajemy im radość i 
tworzymy cenne wspomnienia. Naszą 
misją jest zdobywanie zaufania 
naszych klientów uczciwością i 
profesjonalizmem, świadcząc usługi 
na najwyższym poziomie w najniższej 
cenie. Utrzymujemy uczciwe i 
otwarte relacje z naszymi klientami 
i agentami. Nasi pracownicy zawsze 
chętnie pomogą w nadaniu paczki i 
odpowiedzą na wszelkie pytania.

Jakie są plany Polonez America na 
dalszy rozwój?

Cieszymy się, że możemy poszerzyć 
rynek poprzez otwarcie wielu 
nowych agencji. Jeśli jesteś 
właścicielem firmy i czytasz ten 
artykuł, zapraszamy do zostania 
naszym partnerem. Nieustannie 
wprowadzamy innowacje i rozwijamy 
nasze usługi, aby sprostać 
zmieniającym się potrzebom naszych 
klientów i agentów. Nieustannie 
inwestujemy w rozwój procesów, 
systemów informatycznych i 
inicjatyw związanych z obsługą 
klienta, aby mieć pewność, że 
każda interakcja z naszą firmą 
jest bezproblemowa i efektywna 
zarówno dla naszych klientów, jak i 
agentów. Zapraszamy wszystkich do 
odwiedzenia naszego głównego biura 
i magazynu zlokalizowanych pod 
adresem 600 Markley Street, Port 
Reading, NJ 07064, gdzie możemy 
zorganizować oprowadzanie, aby 
każdy mógł zobaczyć nasze obiekty 
i to, jak działamy. Mamy również 
ambitne cele zwiększenia liczby 
krajów dostawy do 200 i planujemy 
do końca tego roku uruchomienie 
wysyłki paczek z Polski do USA, 
aby cykl połączeń z polskimi 
klientami mógł działać w obie 
strony. Podsumowując, nasz wysiłek 
wkładany w rozwój, innowacje i 
satysfakcję klienta podkreśla nasze 
zaangażowanie w świadczeniu 
usług najwyższej jakości w każdym 
aspekcie naszej działalności 
biznesowej. W tym roku szykujemy 
wiele innowacji. Zachęcam do 
śledzenia mediów społecznościowych 
Polonez America, aby być na bieżąco 
oraz do odwiedzenia naszej strony 
www.polonezamerica.com. 

Polonez America

Mecenas Prawa  
w Connecticut

Kinga Kostaniak
Mówi po polsku

Rembish & 
LaSaracina, LLC

31 High Street, New Britain, CT
www.rllawfirm.com

Sprawy cywilne
**********

Wypadki samochodowe

Tel: 860 – 461 – 5531
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kontaktów z Rosją) z centrum we 
Frankfurcie  n. Menem - chwieje się, 
grozi  mu również insolwencja. 
Plajtę ogłosily też potężne, znane w 
Niemczech supermarkety, jak  Real 
(35 tysięcy zatrudnionych), Galeria 
Karstadt Kaufhof GmbH (28 tys.), 
także znani nie tylko w Niemczech – 
170-letni  producent mydła Kappus, 
oraz słodyczy i drażetek – firma Badeta, 
która po 130 latach produkcji ulega 
likwidacji. Podobnie jak producenci 
czterech kół: elektyczne auta Tesla z 
jej założycielem miliarderem Elonem 
Muskiem, który powiedział: że 
„Autonomiczna jazda, oczywiście z 
napędem elektrycznym, jest kluczem 
do przyszłości”. Ta przyszłość 
wygląda niezbyt różowo. Dotyczy 
to także największego producenta 
samochodów w Europie Volkswagena, 
a także marki Porsche AG i Audi oraz 
zakładów produkujących komponenty. 
Insolwencję ogłosił też wielki producent 
kuchni – firma Küchen Quelle GmbH, 
eksportująca wyroby do 50 krajów 
świata oraz kultowy niemiecki browar 
z Koblencji - Koblenzer Brauerei, 
który produkował piwo przez ponad 
300 lat.

Ta fala recesji nie ominęła także 
szpitalnictwa: do września 2023 
upadłość ogłosiło sześć szpitali.

Niemiecka radykalna polityka 
klimatyczna, twardo forsowana pod 
dyktando unijnego „Green Deal“ 
przez rząd federalny, który zapowiada 
stworzenie do roku 2045 państwa 
„klimatycznie wolnego” od obciążeń 
i inwestuje w to ok. 200 miliardów 
euro rocznie – nie znajduje „zachwytu” 
wśród obywateli. Niemiecki Federalny 
Urząd Transportu opublikował 
dane podsumowujące rejestrację 
nowych samochodów w roku 2023. 
Rekord rejestracji aut elektrycznych 
znacznie spadł! Okazało się, że mimo 
„polityki uświadamiania i restrykcji” - 
Niemcy nie rezygnują z samochodów 
spalinowych. Co więcej, kupują nawet 
takie, które emitują więcej CO2! 

Społeczeństwo niemieckie jest 
niezadowolone z polityki rządu 
federalnego, a po ostatnio odbytych 
wielkich demonstracjach rolników 
widać, że konflikt przybiera coraz 
ostrzejsze formy. Niedawno tysiące 
traktorów przejechały ulicami Berlina 
i innych większych miast. Maszyny 
blokowały główne ulice, a w niektórych 
miejscach na jezdnię zrzucono obornik. 

Następnym – o wiele poważniejszym 
powodem do niespokojnych nocy 
rządzących nad Szprewą jest 
nierozwiazany problem imigracji. W 
jednym z artykułów w niemieckiej 
prasie znalazłam taki tytuł: „Spacer 
w parku przestał być w Niemczech 
okazją do wypoczynku. Zwłaszcza 
dla kobiet“. I tu znajduje się jeszcze 
jeden argument na to, że marzenia 
Niemiec o przejęciu przywódczej roli 
w „superpaństwie europejskim”, 
dyktowane niemiecką butą i brakiem 
analizy przyczyn rosnącego kryzysu 
na płaszczyźnie życia społecznego, 
który z kryzysem gospodarczym jest 
w pewien sposób powiązany – jest 
skazana na wrzucenie jej do lamusa. 
Fakty są takie: Niemcy tylko w 2016 
r. wydali, jak donosi gazeta codzienna 

Jeszcze tak niedawno temu, w lipcu 
2022 kanclerz Niemieckiej Republiki 
Federalnej zapowiedział gotowość 
przejęcia odpowiedzialności za 
Europę: „Jesteśmy bardzo świadomi 
konsekwencji naszej decyzji dla 
geopolitycznej Unii Europejskiej i Berlin 
jest gotowy stanąć na jej czele”.

Minęło trochę czasu i te plany 
„liderowania” zjednoczonej Europie  
należy wyrzucić do lamusa. W 
tej chwili – jedynym powodem do 
samozadowolenia niemieckiego 
establihsmentu jest „sukces” w 
osadzeniu  nowej – to znaczy - starej 
ekipy postkomunistów w strukturach 
władzy w Polsce.. 

Bo obecnie w Niemczech, coraz bardziej 
„postępowych” i „klimatycznych” dzieje 
się źle i zanosi się, że będzie jeszcze  
gorzej. Stopniowo pogłębia się kryzys 
gospodarczy i imigracyjno-społeczny. 
A co za tym idzie – także kryzys 
budżetowo-finansowy. Niemcy stały 
się krajem pogrążonym w zbiorowej 
depresji i stagnacji gospdarczej. 
Republika jest sparaliżowana. 

Recesja dotyczy przede wszystkim 
sektora gospodarczego.

Ze szwajcarskiego dziennika „Neue 
Zürcher Zeitung” (NZZ) można się 
dowiedzieć, że - dotychczasowa 
„największa gospodarka Europy” 
– (Niemcy uważali się za motor jej 
wzrostu gospodarczego, lidera Europy!) 
odnotowała na swoim koncie – jako 
jedyny z krajów wśród G7 - spadek 
wzrostu.

Według wstępnych obliczeń 
Federalnego Urzędu Statystycznego, 
skorygowana o ceny - produkcja 
gospodarcza skurczyła się o 0,3%. 
Wstępne szacunki z końca kwietnia ub. 
roku – zmniejszono w dół, z 0,0 procent 
do minus 0,3 procent. Zaś prognoza 
wzrostu gospodarczego, podana 
przez międzyrządową Organizację 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 
(OECD ) pokazuje, że Niemcy znajdują 
się teraz na – uwaga ! przedostatnim 
miejscu wśród 23 krajów na mapie 
świata (tylko Argentyna – za nimi)

Rośnie liczba upadłości firm w 
Niemczech. Destatis, niemiecki urząd 
statystyczny, podaje, że w lipcu 2023 
r. liczba ta wzrosła o 37,4 proc. czyli na 
kwotę 3,1 mld euro.

Niemiecki Instytut Gospodarczy w 
Kolonii oraz Federalne Stowarzyszenie 
Niemieckich Banków Spółdzielczych 
podało do wiadomości, że wskaźnik 
niewypłacalności w 2022 r. wyniósł 48 
przypadków na 10 000 firm.

Insolwencja dotyczy głównie sektora 
bankowego: upadły takie banki jak: 
Postbank (250 z 550 oddziałów będzie 
zlikwidowanych) , Fidor North Channel 
Bank   GMBH; imperium bankowe 
Bank Signa Holding René Benko, 
Ruuky Bank;  na liście wierzycieli 
pojawiły się niemieckie filie banków 
holenderskich jak FIBR Bank, 
Sberbank Europa a także prywatne 
banki jak Weserbank z Bremerhaven  
czy Bank Julius Baer z siedzibą 
w Zurichu (ma filię w Niemczech).  
Ucierpią przez to również szwajcarskie 
banki kantonalne. Potęga niemiecka  
-„Deutsche Bank”(specjalista od 

„Bild” -z budżetu 9,2 mld euro na 
świadczenia dla osób ubiegających się 
o azyl. Według statystyk rządowych za 
rok 2022, żyje w Niemczech około 15,3 
mln imigrantów, to jest prawie jedna 
piąta ogólnej populacji. Otworzenie 
drzwi Niemiec – i Europy dla masowej 
imigracji przez byłą kanclerkę Angelę 
Merkel – sprowadziło na ten kraj i 
Europę (a prawdopodobnie wkrótce i na 
Polskę) niesamowitą falę przypadków 
gwałtów i napaści na tle seksualnym 
przez osoby ubiegające się o azyl. 
Przytoczę tu obraz sytuacji w jednym 
tylko landzie niemieckim, Bawarii, w 
której żyje najmniej imigrantów, a mimo 
tego ilość przestępstw jest zaskakująco 
duża. Minster spraw wewnętrznych 
tego landu Joachim Herrmann 
przedstawił półroczne statystyki 
policyjne dla tego kraju związkowego. 
Oto one: do czerwca 2017 r. liczba 
zgłoszonych przypadków gwałtów i 
napaści na tle seksualnym przez osoby 
ubiegające się o azyl, wzrosła o 91% 
w porównaniu z rokiem poprzednim. 
Dwóch mężczyzn z Afganistanu 
gwałci 16-letnią dziewczynę na ulicy 
w Górnej Bawarii; we Fryburgu 
siedmiu młodych Syryjczyków gwałci 
18-letnią studentkę,  w Rosenheim 
kobieta uprawiająca jogging pada 
ofiarą uchodźcy; w Bambergu osoby 
ubiegające się o azyl nękają młode 
kobiety. Głośnym echem odbiła się 
noc sylwestrowa w 2015 w Kolonii, 
odnośnie której - według raportu 
końcowego Parlamentarnej Komisji 
Śledczej ds. Sylwestra upubliczniono, 
że w tych napadach na kobiety 
w Kolonii - zidentyfikowano jako 
winnych 300 podejrzanych, w tym 
Niemców, Irakijczyków, Syryjczyków 
i Tunezyjczyków. Jednak większość 
domniemanych sprawców stanowili 
mieszkańcy Afryki Północnej, a 
dokładniej: 81 z Algierii i 83 z Maroka”. 
Zaś ostatnio doszło w parku w Goerlitz 
do zbiorowego gwałtu dokonanego 
przez trzech mężczyzn z Afryki na 
spacerującej w godzinach porannych 
27 - letniej kobiecie. Śledztwo trwa.

W latach 2015-2022 zgłoszono ponad 
8600 przypadków gwałtów i napaści 
na tle seksualnym dokonanych 
przez imigrantów, zaś spraw w 
związku z usiłowaniem i dokonaniem 
„surowych przestępstw”, jak podaje 
Bundeskriminalamt (Federalny Urząd 
Policji Kryminalnej) zanotowano 42 840 

- m.in. mord 207, handel narkotykami 
18,479, kradzieże 47.473. Najwyższy 
odsetek przestępstw notuje się wśród 
obywateli państw afrykańskich: 
Gambii, Nigerii i Somalii.

I Niemcy –nie potrafią się z tym uporać. 
Aż strach sobie wyobrazić, jak może 
wyglądać Europa, jeżeli oni staną się 
jej liderem, do czego dążą.

Na zakończenie jeszcze jedna informacja: 
największa liczba imigrantów i ilość 
dokonanych przestępstw a także 
najniebezpieczniejszym miastem 
dla kobiet – to Frankfurt n.Menem, 
spokojnie spacerować mogą (wg. 
statystyk)  - jednak w Monachium. 

To wyobraźcie sobie, jak wygląda pod 
tym względem Berlin, Kolonia czy inne 
miasta niemieckie.  

Z ostatniej chwili - a propos skutków 
niemieckiego kryzysu, w Polsce, 
wiadomość z 26 stycznia 2024, PAP: 
„Likwidacja znanej fabryki. Negocjacje 
się zakończyły“. Do końca roku 
wygaszona zostanie fabryka silników 
samochodowych Fiat w Bielsku-Białej. 
468 osób straci pracę.

Maria Legiec
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emocjonalne wspomnienia o Powstaniu 
Warszawskim i siedemnastoletnim  
bracie, który w nim zginął, znaleźć 
można na stronie Muzeum Powstania 
Warszawskiego. Warte przeczytania 
i widać z nich, że to był czas, który 
ukształtował go i jako człowieka i jako 
artystę. On sam walczył od pierwszego 
do ostatniego dnia, był dowódcą 
oddziału przeciwpancernego. Pomaga 
to zrozumieć wiele z jego rzeźb. Po 
wojnie studiował w warszawskiej ASP i 
na wydziale architektury Politechniki. 
W US mieszkał od 1966 roku, wtedy 
był już dojrzałym twórcą, szybko 
stał się wykładowcą na wydziale 
sztuki użytkowej i projektowania 
wnętrz- tym zajmował się i w Polsce, 
żeby uniknąć tworzenia rzeźb na 
zamówienia partyjne- mógł wrócić do 
własnej twórczości. Pod koniec życia 
wrócił też do współpracy z Ćmielowem 
i znów zaczął projektować dla nich 
porcelanę. Wziął udział w ponad 150 
wystawach na całym świecie, jego 
rzeźby opisywane były i w magazynach 
poświęconych sztuce i w gazetach 
takich jak NYT.

Do grupy, którą założył wspólnie 

z malarką Aleksandrą Nowak i i 
choreografką Kathryn Kollar, należeli 
malarze, fotograficy, tancerze i muzycy 
i próbowali traktować swoją sztukę jak 
element natury, możliwość czerpania z 
niej i wywoływania u odbiorców silnych 
emocji.  Grupa zmieniała skład, ale 
trwa, tworzy, wystawia. W sumie, 
przez wszystkie lata jej działalności, 
przewinęło się przez nią ponad 100 
artystów pochodzenia polskiego, 
którzy głównie- choć nie tylko- tworzą 
w Stanach i w Polsce.

Obecnie głównym animatorem 
“Emocjonalistów“ i osobą dbającą o to, 
żeby skupieni w niej artyści mogli swoje 
prace pokazywać jak najczęściej, jest 
Janusz Skowron, malarz i rysownik, 
społecznik z zamiłowania. 

To, co dało się zauważyć, zresztą nie tylko 
na tej polonijnej imprezie; trzydzieści 
lat temu wszyscy byliśmy, żartobliwie 
mówiąc- trzydzieści lat młodsi. Nic 
się na to nie poradzi. Natomiast, żeby 
jakoś dalej przekazywać choćby takie 
drobne informacje, ciekawostki z życia 
Polonusów, żeby się nie rozproszyć, 
potrzebni są na takich imprezach 
także młodsi uczestnicy. 

“Emocjonaliści” to międzynarodowa 
grupa artystyczna. Świętują swoje 
trzydziestolecie, jak przystało na 
artystów, poprzez wystawy w różnych 
miejscach. Ostatnio prezentowali 
swoje prace także w Polsce, w Muzeum 
im. Kazimierza Pułaskiego w Warce i 
w innych galeriach. Miło przy okazji 
powiedzieć, że zainteresowanie i sztuką 
i działaniami artystycznymi w Polsce 
zdecydowanie, po kilkuletniej zapaści, 
rośnie. Muzea i galerie nie narzekają 
więc na brak zwiedzających i - nie tylko 
w miastach- organizuje się coraz więcej 
wydarzeń kulturalnych, uaktywniają 
się także lokalni artyści i amatorzy. 
To cieszy, bo spory polityczne, 
fascynujące w swoich mechanizmach, 
szybko ulegają w dzisiejszym świecie 
zmianom, a sztuka, literatura, poezja, 
pozostają.

W Nowym Jorku Emocjonaliści 
urządzili następne obchody swojej 
“trzydziestki”  i tym razem w 
siedzibie Fundacji Kościuszkowskiej 
na Manhattanie. Było to spotkanie 
wzruszające, nieco nostalgiczne, ale i 
wesołe. Artyści pokazali następne- inne 
niż na pozostałych wystawach- dobre 
prace. Brakowało niektórych osób…
trzydzieści lat to jednak kawał czasu.

Nie wszyscy wiedzieli, że formalnym 
członkiem tej grupy artystycznej, 
od samego początku, jest Krzysztof 
Medyna, saksofonista, kompozytor, 
zafascynowany jazzem w latach, gdy w 

Polsce ten rodzaj muzyki uznawany był 
za wrogi systemowi. Pomimo wszystko 
udało mu się i jazz gra od lat 60 
ubiegłego wieku. Arkana tego rodzaju 
muzycznego i wiedzę o najnowszych 
trendach zdobywał słuchając audycji 
radiowych Voice of America Jazz Hour. 
W USA został po tourne z Jerzym 
Połomskim i -jak wielu emigrantów- 
na początku pracował w różnych 
zawodach i miejscach, ale jednocześnie 
grał z nowojorskimi muzykami. 
Obecnie mieszka w Stamford, CT. 
Uświetnia wiele polonijnych imprez, 
zawsze doskonale przygotowany i 
łagodny.

Nie jest członkiem grupy 
emocjonalistów formalnie, ale 
wspierał ich na różny sposób Marian 
Żak, który zaczął tańczyć, gdy tylko 
usłyszał pierwsze dźwięki saksofonu 
Medyny. Większość osób zna go jako 
osobę związaną przez lata z Centrum 
Polsko- Słowiańskim i zapomina się o 
jego poprzednich osiągnięciach. Ten 
absolwent Politechniki Krakowskiej i 
szkoły baletowej w Warszawie, przez 
lata był solistą w operze krakowskiej 
oraz dyrektorem i choreografem baletu 
w Operze Śląskiej w Bytomiu. Skończył 
studia na NYU i założył tu własną 
szkołę baletową.

W czasie spotkania wspominano też 
założyciela tej grupy artystycznej. 
Zrobił to nieżyjący już artysta, 
Lubomir Tomaszewski. Jego bardzo 

Jak jeden dzień
Aneta Radziejowska

 Emocjonaliści, a pierwsza od prawej Ewa Zadworny, która w imieniu Fundacji powitała 
gości

Paweł Maciąg; jeden z niewielu, który zawsze zabiera swoje dzieci na polonijne wydarze-
nia artystyczne
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Oliwier Zych;

Obrońcy: Jakub Kiwior, Paweł 
Bochniewicz, Paweł Dawidowicz, 
Bartosz Salamon, Jan Bednarek, 
Sebastian Walukiewicz, Bartosz 
Bereszyński, Tymoteusz Puchacz;

Pomocnicy: Nicola Zalewski, 
Przemysław Frankowski, Michał 
Skóraś, Bartosz Slisz, Taras 
Romanczuk, Damian Szymański, 
Jakub Piotrowski, Jakub Moder, 
Piotr Zieliński, Sebastian Szymański, 
Kacper Urbański, Kamil Grosicki;

Napastnicy: Robert Lewandowski, 
Arkadiusz Milik, Adam Buksa, Karol 
Świderski, Krzysztof Piątek.

Michał Probierz o planach 
reprezentacji Polski

Teraz przed sztabem reprezentacji 
oraz samymi piłkarzami intensywny 
czas, o czym selekcjoner opowiadał w 
rozmowie z dziennikarzami podczas 
Gali Ekstraklasy. Probierz zauważył, 
że jego podopieczni kończyli rozgrywki 
ligowe w różnych terminach.

„Do tego dochodzi różna liczba 

rozegranych minut. Sztab szkoleniowy 
ma wszystko kompleksowo 
rozpisane. Teraz, gdy się spotkamy 
z kadrowiczami, będziemy dokładnie 
oceniać ich stan zdrowia i podejmiemy 
decyzje odnośnie do składów w 
meczach towarzyskich“ - wyjaśnił.

Szkoleniowiec „Biało-Czerwonych“ 
podkreślił, że sztab w pierwszych 
dniach zgrupowania będzie zajmował 
się głównie odpowiednim dobieraniem 
obciążeń oraz przywracaniem rytmu 
gry tym piłkarzom, którzy grali mniej w 
klubach. „Musimy to wypośrodkować 
tak, żeby każdy z zawodników dostał 
odpowiednią liczbę minut. Nie możemy 
na tym etapie popełnić błędu“ - 
skwitował.

IGRZYSKA 
OLIMPIJSKIE NA 
BLISKIM WSCHODZIE! 

Relevo podał, że Doha zorganizuje 
letnie igrzyska olimpijskie w 2036 
roku. Jak pisze w swoim artykule 
dziennikarz Jose Amoros, stolica 
Kataru finalizuje ostatnie szczegóły 
porozumienia z Międzynarodowym 
Komitetem Olimpijskim. Oficjalny 
wybór ma nadejść w 2026 lub 2027 
r., ale w kuluarach Katarczycy 
już zapewnili sobie organizację, 
w przegranym polu zostawiając 
kilkunastu potencjalnych chętnych, 
w tym Polskę.

Najbliższe letnie igrzyska olimpijskie 
rozpoczną się już na niecałe dwa 
miesiące w Paryżu. Będzie to powrót tej 
imprezy do Europy po dwunastu latach 
i imprezie w Londynie. Dany kontynent 
po organizacji IO musi odczekać dwa 
kolejne, by móc ponownie ugościć 
najlepszych sportowców globu. W 
2028 r. miejscem zmagań będzie 
amerykańskie Los Angeles, a cztery 
lata później australijskie Brisbane.

Relevo: Igrzyska 2036  
w Dosze
Co z kolei z igrzyskami w 2036 
roku? Jak podaje hiszpański serwis 
Relevo, karty już zostały rozdane - 
Doha zapewniła sobie organizację. 
„Stolica Kataru uzgadnia ostatnie 
szczegóły z Międzynarodowym 
Komitetem Olimpijskim, aby być 
wybrana“ - czytamy. Dziennikarz 
Jose Amoros powołał się na głosy 
płynące od członków samego MKOL-u. 
Kraj Bliskiego Wschodu spełniał 
niepisaną zasadę wspomnianej rotacji 
kontynentów. Po Europie, jednej z 
Ameryk oraz Australii Oceanii przyjdzie 
czas ponownie na Azję - ostatnie IO 
tam rozegrano w 2021 r. w japońskim 
Tokio.

Doha sprawdzała w przeszłości 
opcje możliwości organizacji IO już 
w 2032 r., ale w tamtym momencie 
pozostała tylko opcją na przyszłość, 
która właśnie zostaje wykorzystana. 
Rozmowy między miastem a MKOl-
em ostały wznowione i zakończą się 
ogłoszeniem wyboru w trakcie sesji 
Komitetu zaplanowanej w Katarze.

Media podkreślają liczbę wydarzeń 
sportowych zorganizowanych na 
Bliskim Wschodzie, chcąc sugerować, 
że społeczeństwo nie powinno 
być zaskoczone decyzją MKOl-u. 
Wyliczają, że w ostatnich dziewięciu 
latach Doha ugościła bądź ugości 
mistrzostwa świata w piłce ręcznej 
(2015), gimnastyce artystycznej 
(2018), lekkoatletyce (2019), piłce 
nożnej (2022), a także Puchar Świata 
w kolarstwie (2016), pływaniu (2024) i 
koszykówce (2027).

Sport
NOWY TRENER 
BARCELONY 
ZDECYDOWAŁ WS. 
LEWANDOWSKIEGO 

Nowy trener FC Barcelony - Hansi 
Flick ma nowy plan na kataloński 
zespół. Jak podają hiszpańskie 
media, Niemiec chce budować 
drużynę na czterech podstawowych 
graczach. Czy Robert Lewandowski 
znajdzie się w podstawowym 
składzie “Dumy Katalonii”?

Po wielu tygodniach spekulacji 
ostatecznie wyjaśniła się przyszłość 
katalońskiego klubu. Xavi Hernandez 
po sezonie opuści zespół, jego miejsce 
zajmie Hansi Flick.

Zarząd Barcelony poinformował o tym 
w środę, 29 maja podczas konferencji 
prasowej. Decyzja wywołała falę 
spekulacji i domysłów na temat 
wizji szkoleniowca i przyszłego 
składu FC Barcelony. Polskich 
kibiców najbardziej ciekawiła 
oczywiście przyszła rola Roberta 
Lewandowskiego w Hiszpanii.

Jak podają hiszpańskie media Hansi 
Flick oprze grę Barcelony o czterech 
piłkarzy: Marca-Andre ter Stegena, 
Ilkaya Guendogana, Frenkiego de 
Jonga oraz Roberta Lewandowskiego.

Polski napastnik ma być jednym 
z filarów nowej “Dumy Katalonii”. 
Najlepszy strzelec w historii naszej 
kadry może być zatem spokojny, 
przynajmniej przez najbliższe dwa lata 
(dokładnie na tyle czasu podpisana 
została umowa niemieckiego 
szkoleniowca z hiszpańskim klubem).

Zmiana trenera FC Barcelony wydaje 
się bardzo korzystna dla Roberta 
Lewandowskiego. Przypomnijmy, iż 
Polak współpracował z niemieckim 
szkoleniowcem w latach 2019-2021 w 
Bayernie Monachium, a ich kontakty 
były wręcz wyśmienite.

To właśnie za kadencji Flicka, 
Lewandowski zanotował najlepszy 
sezon w karierze. W sezonie 
2019/2020 bawarska drużyna 
zdobyła wszystkie trofea, łącznie z 
pucharem Ligi Mistrzów. W kolejnym 
roku pod dowództwem 59-latka polski 
napastnik zdobył 41 bramek w jednym 
sezonie Bundesligi, dzięki czemu pobił 
legendarny rekord Gerda Muellera.

Po wielu tygodniach spekulacji 
ostatecznie wyjaśniła się przyszłość 
katalońskiego klubu. Xavi Hernandez 
po sezonie opuści zespół, jego miejsce 
zajmie Hansi Flick.

Zarząd Barcelony poinformował o tym 
w środę, 29 maja podczas konferencji 
prasowej. Decyzja wywołała falę 
spekulacji i domysłów na temat 
wizji szkoleniowca i przyszłego 

składu FC Barcelony.  Polskich 
kibiców najbardziej ciekawiła 
oczywiście przyszła rola Roberta 
Lewandowskiego w Hiszpanii.

MICHAŁ PROBIERZ 
PRZED EURO 2024 
ZNÓW ZAMIESZAŁ!

Euro 2024 zbliża się wielkimi 
krokami, a już niebawem rozpocznie 
się zgrupowanie reprezentacji Polski 
przed tą najważniejszą imprezą 
sezonu. Dzisiaj z kolei poznaliśmy 
nazwiska piłkarzy powołanych przez 
Michała Probierza do szerokiej 
kadry na mistrzostwa. Selekcjoner 
postawił na 29 zawodników, z kolei 
na turniej będzie mógł zgłosić 26 z 
nich. Nazwiska ogłosił wcześniej, 
niż pierwotnie informowano.

Temat powołań ogłoszonych przez 
Michała Probierza od kilku dni 
rozgrzewał media sportowe w Polsce. 
Nic dziwnego, ponieważ „Biało-
Czerwoni“ już 16 czerwca, a więc 
dwa dni po oficjalnej inauguracji 
turnieju, rozegrają pierwszy mecz, w 
którym powalczą o punkty z Holandią. 
Wcześniej czekają ich dwa spotkania 
towarzyskie - 7 czerwca z Ukrainą i trzy 
dni później z Turcją. Dzień po drugim 
ze sparingów kadra wyleci do Niemiec.

Zgrupowanie reprezentacji rozpoczęło 
się 2 czerwca w Warszawie, a na 
zaproszenie trenera stawił się 29 
zawodników. Ich nazwiska poznaliśmy 
w środę 29 maja, kiedy to ogłoszono 
powołania do szerokiej kadry na 
Euro 2024. Zgodnie z medialnymi 
doniesieniami, Probierz postawił m.in. 
na Arkadiusza Milika, który ostatnio nie 
cieszył się zaufaniem selekcjonera oraz 
na debiutanta Kacpra Urbańskiego z 
Bolonii.

Skład szerokiej kadry reprezentacji 
Polski na zgrupowanie przed Euro 
2024:

Bramkarze: Wojciech Szczęsny, 
Łukasz Skorupski, Marcin Bułka, 
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do zmiany władzy, a w styczniu głos 
zabrał nowy minister sportu Sławomir 
Nitras.

Bardzo dokładnie przyglądam się 
tej sprawie. Uważam, że to ogromny 
projekt, ale poza wypowiedzią pana 
prezydenta nie dostrzegłem żadnych 
działań, które by podjął poprzedni 
rząd w tej kwestii. To są poważne 
decyzje. Trzeba złożyć ofertę, stanąć 
w konkursie z innymi krajami, nie 
jesteśmy dziś na to gotowi. Ogłoszenie 
przed pana prezydenta było stawianiem 
wozu przed koniem ~ Sławomir Nitras

Wygląda jednak na to, że 
jakiekolwiek potencjalne starania 
w tym momencie nie będą już 
miały znaczenia. Thomas Bach w 
październiku mówił o dwucyfrowej 
liczbie zainteresowanych organizacją 
IO 2036. Katar w pokonanym 
polu zostawia prawdopodobnie 
Turcję (Stambuł), Indie, Kanadę, 
Węgry (Budapeszt), Włochy, Chiny 
(Wuhan), Koreę Południową, Egipt, 
Wielką Brytanię (Londyn), Rosję 
(Władywostok) i Indonezję (Dżakarta). 
W styczniu z walki wycofał się Meksyk, 
argumentując tę decyzję „trudną 
konkurencją”. W 2040 r. igrzyska 
wrócą do Europy, ale trudno zakładać, 
że polskiej kandydaturze będzie 
łatwiej, bo jak zawsze nie zabraknie 
mocnych oponentów. Do złożenia 
aplikacji szykuje się chociażby Madryt.

Na podstawie: PAP, informacje 
własne, Interia, Sport Goniec

Andrzej Więciorkowski

W mieście odbywają się także 
cyklicznie wyścigi Formuły 1 czy 
turnieje tenisowe, jak chociażby 
Next Gen ATP Finals. W 2006 r. 
organizowała igrzyska azjatyckie. 
Ponownie zrobi to za sześć lat, co 
zostanie uznane za próbę generalną 
przed IO. Problemem na pewno będzie 
pogoda - w 2019 r. konkurencje 
uliczne (maraton i chód) podczas 
wspomnianego lekkoatletycznego 
czempionatu globu zostały przesunięte 
na wczesne godziny poranne, by w 
miarę możliwości uniknąć upału. 
Ostatni piłkarski mundial odbył się w 
listopadzie i grudniu. Każda impreza 
sportowa tam rozgrywana wznawia 
dyskusje o stopniu przestrzegania 
praw człowieka w tym kraju. Nie inaczej 
będzie tym razem, można spodziewać 
się niezadowolenia kibiców.

Marzenia Polski o letnich 
igrzyskach odłożone. 
Pierwszy wolny termin  
w 2040 r.
Przypomnijmy, że w temacie igrzysk 
2036 dla Polski zamierzał działać 
prezydent Andrzej Duda. - Chcę ogłosić 
po konsultacjach, które odbyliśmy 
z szefostwem Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego, z panem ministrem 
sportu, jego współpracownikami, 
ze stroną rządową, że jest to naszą 
ambicją i zamiarem - mówił we 
wrześniu 2023 r. na Europejskim 
Kongresie Sportu i Turystyki (cytat za 
prezydent.pl). Niedługo później doszło 

* Jeden z największych dealerów samochodowych marki Honda
* Curtiss Ryan Honda, dealer otwarty od 1973 roku
* Kupno, sprzedaż, porada, pożyczka, ubezpieczenie,  
   wyposażenie.... wszystko  załatwimy na twą korzyść.
* Większy wybór - lepszy serwis - niższe ceny - łatwa decyzja - 
   Curtiss Ryan Honda!!!

tel. 203.929.1484

333 Bridgeport Ave * Shelton, CT 06484

Otwarty: Pon.-Czw.  9AM-8PM,   
Piątki 9AM-6PM, Soboty 9AM-5PM

        (Exit 13 z drogi numer 8)

   Serdecznie Zapraszamy

50 Pulaski St, New Britain, CT 06053

Monsignor Bojnowski 
Manor

poziom naszego serwisu 
oceniany jest na 5 gwiazdek  
który możesz sprawdzić na

www.medicare.gov

tel. 860-229-0336

* wykwalifikowany personel medyczny 24 godziny na dobę

* fizykoterapia oraz inne terapie dla  pacjentów

* programy socjalne i terapeutyczne

* hospicjum

* piękne wnętrze

* pomoc w przygotowaniu pacjentów na powrót  do domu

* koordynacja serwisów po powrocie do domu

* możliwość tymczasowej opieki nad pacjentem

* serwis klerykalny

* rehabilitacja krótkoterminowa

* serwis terapeutyczny przez 7 dni w tygodniu

Akceptujemy: Medicare, Medicaid, Blue Cross,  
Connecticare and Aetna Insurances.
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Dla Milusiñskich

Fizyk z żoną przechodzą obok rozdzielni 
elektrycznej.
- Co tu tak brzęczy? - pyta żona.
- To transformator - odpowiada fizyk.
- Czemu tak brzęczy?
- Przetwarza prąd przemienny o 
częstotliwości 50 herców, co oznacza 
że ma 50 okresów na sekundę. Jakbyś 
miała 50 okresów na sekundę też byś 
brzęczała.

***

Na naszą rocznicę zorganizowałem 
wspaniałą kolację. Szampan, homar, 
krewetki. Gdy kończyliśmy ona 
zaproponowała zalotnie:
- Jak wrócimy do domu wynagrodzę ci 
to. Zrobię coś czego nie robiłam od lat.
- Daj spokój. Nie wcisnę gołąbków po 
tym wszystkim.

***

Wędrujący turysta spotyka chłopa:
- Hej! Daleko do wsi? - woła do 
spotkanego.
- Nieee. Trzeba iść ścieżką prosto, 
potem skręcić w lewo, przejść przez 
pole konopi. Dalej będzie mówiąca 
rzeka.

***

W basenie, przy szpitalu dla wariatów, 
topi się jeden z pacjentów.

Na ratunek skoczył mu drugi i go 
uratował. Po tym całym wydarzeniu 
bohaterski pacjent jest wezwany do 
lekarza.
- Pana postawa świadczy o tym, ze jest 
pan już całkowicie zdrowy i może pan 

wracać do domu.
Mam jednak smutna wiadomość, ten 
człowiek któremu uratował pan życie 
powiesił się w łazience.
Na to pacjent dumnie:
- Ja go tam powiesiłem, żeby wysechł

***

Przyjechała teściowa i pyta zięcia:
- Co to było takie czarne na patelni? 
Ledwie co to doszorowałam!
- Powłoka teflonowa, mamo...

***

Na targu klientka targuje się z 
przekupką:
- Co mi tu pani wciska? To nie są kurze 
jaja, tylko jakieś indycze albo co!
- Ależ złociusieńka, to na pewno są 
kurze jaja!
W końcu jako eksperta wezwały 
koguta. Kogut rzucił na jaja fachowym 
okiem i mówi:
- To są kurze jaja. Ale indyk to ma 
przechlapane.

***

Przychodzi baba do mięsnego, 
przygląda się mrożonym kurczakom. 
Wybiera, przekłada, miesza lecz nie 
znajduje dostatecznie dużego. Woła 
ekspedientkę.
- Jutro będą większe?
- Nie, nie będą - są martwe.

***

Mama i córka zmywają talerze, zaś tata 
i synek sprzątają mieszkanie. Nagle 
z kuchni dobiega odgłos tłuczonego 
szkła.
- Oho, mama coś rozbiła - mówi tata.
- Skąd wiesz?
- Bo nikt na nikogo nie krzyczy.

***

- Halo, pogotowie?! Żona leży 
nieprzytomna w kuchni, co ja mam 
robić, co robić?!
- Najpierw proszę się uspokoić.
- ...
- Halo, jest pan tam?
- Jestem. Ok, już jestem spokojny. Co 
dalej?
- Jest pan obok żony?
- No nie, przecież miałem się uspokoić. 
Siedzę przed telewizorem i piję piwo.

***

Wraca żołnierz z wojska. Zachodzi 
do domu, a tam na łóżku pod ścianą 
trójka dzieci siedzi. Jedno mniejsze od 
drugiego.
- Czyje to dzieci? - pyta żony
- Wszystkie nasze. Pamiętasz jak cię 
brali do wojska? Ja wtedy brzemienna 
byłam - tak i Andrzejek się urodził. A 
potem pamiętasz, jak cię odwiedzałam 
w jednostce? Tak i Jasiu przyszedł na 
świat.
- A trzeci?! - pyta zdenerwowany mąż 
- Trzeci!!!!
- A coś ty się tak tego trzeciego uczepił? 
Siedzi sobie, to niech siedzi.

***

Rozmowa podczas przyjmowania do 
pracy:
- Ile ma pani lat?
- Bliżej mi do trzydziestki, niż do 
dwudziestki.
- To znaczy ile?
- Pięćdziesiąt....

***

Facet u lekarza:
-Panie doktorze, mam taki problem, ze 
codziennie rano ok. 8ej robię kupę.
-No to w sumie nie widzę w tym nic 
złego....
-No tak, ale budzę się zawsze po 
9ej.????

***

Egzamin z botaniki u wyjątkowo 
złośliwego profesora. Mówi do 
studenta:
- Zadam panu tylko jedno pytanie: Ile 
liści jest na tym drzewie, które rośnie 
tu za oknem?
- 2435 liści, pada odpowiedź.
- A skąd pan to u licha wie!?
- A to już jest drugie pytanie, panie 
profesorze...

***

Pani pyta w szkole dzieci:
- Kochani, kim chcecie zostać, jak 
dorośniecie?
Zgłasza się Jasiu i mówi:
- Proszę pani, ja to bym chciał zostać 
menelem.

Nauczycielka zdziwiona? Dlaczego, 
Jasiu?
- A no tak, bo nie płaciłbym podatków, 
dostawałbym od ludzi drobne i 
mieszkał w altankach.
Minęło 20 lat. Jasiu w swoim wieżowcu 
w Dubaju na ostatnim piętrze spogląda 
na ocean, gdzie stoi jego wielki jacht i 
skąd nadlatuje po niego helikopter, i 
mówi:
- Cholera, gdzie ja popełniłem błąd?

***

Na sali sądowej prawnik zwraca się do 
świadka:
- Jak na pana pochodzenie społeczne, 
odznacza się pan wielką inteligencją...
Na to świadek:
- Gdybym nie był pod przysięgą 
z pewnością odwzajemniłbym 

komplement.

***

Pasażer taksówki klepnął kierowcę 
żeby się o coś zapytać.
Tamten jak oparzony podskakuje pod 
sufit i traci panowanie nad
samochodem
- Panie, co pan taki nerwowy - pyta 
pasażer
- Przez 25 lat byłem kierowcą 
karawanu...

***

- Kochanie boję się
- Czego słonko?
- Że kiedyś pokochasz inną...
- No to za późno, już kocham inną i jest 
do Ciebie taka podobna...
- Ohh, chodzi Ci o naszą córeczkę, te 
twoje żarty :)
- Nie, o twoją siostrę.

***

Policjanci wezwani na miejsce 
zdarzenia oglądają ciało kobiety w 
wieku mocno zaawansowanym.
Ciało znajduje się w ubikacji z głową 
w sedesie i przytrzaśniętą deską 
klozetową.
Policjanci postanawiają przepytać 
gospodarza domu na okoliczność 
zdarzenia.
-Czy znał pan denatkę?
-Tak, to moja teściowa.
-Mieciu, sprawa jasna, pisz!
Przyczyna zgonu: śmiertelne zatrucie 
domestosem podczas czyszczenia 
toalety.

Opracował Jacek Zawojski
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Książka Michała Wójcika „Baronówna. 
Na tropie Wandy Kronenberg – 
najgroźniejszej polskiej agentki”, to 
wynik śledztwa dziennikarskiego. 
Autor na podstawie akt z czasów 
wojny, lektury licznych opracowań 
i wspomnień historycznych, a także 
rozmów z ich autorami, próbuje 
rozwikłać losy Wandy Kronenberg. 
W wielu miejscach beletryzuje 
własną opowieść, co niekiedy może 
przeszkadzać w jej lekturze, szczególnie 
czytelnikowi preferującemu relacje 
dziennikarskie będące bezstronnym 
zapisem rzeczywistości.

Bohaterką śledztwa dziennikarskiego 
Michała Wójcika jest Wanda 
Kronenberg, którą uważano za 
„wielokrotną agentkę”. Z jednej strony 
współpracowała z Gestapo i AK, ale 
są dowody także na jej współdziałanie 
z NKWD i z wywiadem brytyjskim. 
Trudno dziś jednoznacznie ocenić, na 
czyich usługach była tak naprawdę 
Wanda Kronenberg, Polka pochodzenia 
żydowskiego, wychowana w rodzinie o 
tradycjach i zasługach patriotycznych.

Gdy wybuchła wojna, miała zaledwie 
17 lat. Była córką Leopolda Jan 
Kronenberga, który po powrocie z 
wojny 1918 walczył w powstaniu 
wielkopolskim i powstaniu śląskim. 

do wybuchu powstania w sierpniu 
1944, gdy została rozstrzelana przez 
AK-owców pod zarzutem współpracy 
z NKWD i Gestapo oraz infiltracji 
Komendy Głównej AK, miała 22 lata!

Jej matka, z pochodzenia Angielka, 
zginęła podczas bombardowania 
Warszawy w 1939, ojciec działał 
w czasie okupacji w ruchu oporu, 
wiosną 1945 aresztowany przez UB, 
po zwolnieniu wyemigrował do Wielkiej 
Brytanii. Około roku 1955 wyjechał do 
Los Angeles, zabierając ze sobą część 
ocalałych rodzinnych pamiątek. Były 
to między innymi liczne miniatury 
portretowe, tłoki pieczęci, pierścienie, 
sygnety, fotografie i dokumenty 
rodzinne, świadczące o działalności 
rodziny Kronenbergów w Polsce. Po 
śmierci Leopolda Kronenberga, zgodnie 
z jego testamentem, cały zbiór został 
przekazany do Muzeum Historycznego 
Miasta Warszawy.

Niezależnie od tego, że Michał Wójcik 
przypomina samą postać „Baronówny”, 
to w czasie lektury możemy po raz 
kolejny znaleźć potwierdzenie, że 
historia nigdy nie jest czarno – biała, zaś 
AK–owcy to nie zawsze byli szlachetni 
i oddani sprawie ludzie. Szczególnie 
kontrowersyjna była sprawa oddziału 
likwidacyjnego, który wykonywał 

wyroki, niekiedy bezpodstawne. 
Dzięki rzetelnemu odtworzeniu przez 
autora źródeł historycznych, możemy 
zaobserwować, jak wielkie było 
rozdrobnienie obozów politycznych 
w okupowanej Warszawie. Każdy z 
nich miał własną wizję prowadzenia 
polityki w czasie wojny, jak też 
późniejszej odbudowy państwa. To 
uniemożliwiało skuteczne kierowanie 
akcjami dywersji, powodowało chaos 
w strukturach dowódczych, a także 
często sprzyjało infiltracji ruchu oporu 
przez wrogów.

Zaprezentowane przez Michała Wójcika 
wyniki śledztwa dziennikarskiego 
skłaniają do refleksji nad 
skomplikowaną i często zagmatwaną 
historią naszego kraju. Warto czasem 
pomyśleć nad tym, jak wielu ludzi 
straciło życie, inni dobre imię na 
podstawie nieprawdziwych zarzutów, a 
także nad tym, jak wielu bohaterów nie 
zasługuje na to miano. Lektura takich 
książek jak „Baronówna. Na tropie 
Wandy Kronenberg – najgroźniejszej 
polskiej agentki” autorstwa Michała 
Wójcika pozwala poznać ważne aspekty 
naszej przeszłości, niekoniecznie tak 
jednoznacznej, jak się to niekiedy 
przyjmuje. Pozycja warta przeczytania 
i przemyślenia, chociaż momentami 
jest bardzo przygnębiająca. 

Maria Suchy

Po demobilizacji wrócił do posiadłości 
rodowej w Wieńcu, gdzie zajmował 
się hodowlą koni i prowadzeniem 
majątku; posiadał tytuł barona, 
stąd „Baronówna” w odniesieniu do 
jego córki. Rodzina miała korzenie 
żydowskie, co w latach okupacji było 
wyrokiem śmierci. Wydaje się, że 
Wanda z tą śmiercią igrała, uciekając 
przed swoim przeznaczeniem aż 

Kącik Poezji

Michał Wójcik „Baronówna. Na tropie Wandy 
Kronenberg – najgroźniejszej polskiej agentki.”

WYCZUCIE
Lubię czasem po prostu się posnuć
Jeśli już się ta podróż zaczęła
Aby nie dać tej Pani się ubiec
Co podąża wciąż za mną na przełaj.

Lecz po chwili znów idę ku dobru
Z ograniczeń zerwany uwięzi
No bo życie to jeszcze coś oprócz
Zarabiania wciąż większych pieniędzy.

Do tej pory swój piszę życiorys
Lecz dowiedzieć się wciąż nie potrafię
Czy wyczuję nadejście tej pory
Co życiorys zamienia w biografię?

Krzysztof Cezary Buszman

SZTUCZNA RÓŻA     
Dziś dałem Ci sztuczną różę
Dowód miłości prawdziwej
Sztuczne – trzymają się dłużej
Niż różne róże prawdziwe.

Smutne jest serce poety
Gdy szepce do ucha mu Amor
Że wszystkie kolce niestety
Zawsze ranią tak samo.

Pamiętaj o tym codziennie
Kiedy się budzisz nad ranem
Prędzej ta róża zwiędnie
Niż ja Cię kochać przestanę!

Krzysztof Cezary Buszman

Przedmowa
Znam
kilka języków
obcych znam
ale nie rozumiem

Uczę się
siebie

Są głębie
niepoznania wzniosłości
nie do-
godności

Czy zdążę zapytać
o życie
własnymi słowami?

Kazimierz Kochański

Będzie dobrze
Kolejny raz
włączasz czajnik
oczekujesz
na głos

niezawodny gwizdek
i fusy
na dnie filiżank

poprawiasz serwetki
odkrywasz i przykrywasz
cukierniczkę

słychać dzwonek u drzwi
gubisz kapcie
są nareszcie
rachunki i ponaglenia

obracasz gałkę radia
komunikują
widoczną poprawę

ale u ciebie
już nie ten wzrok.

Kazimierz Kochański

Chcesz...
Chcesz
zanucę ci
taką pieśń – bez słów
melodię – bez muzyki

lecz

zaklinam cię
na płacz wierzby
na skrzypliwy głos
wciąż niedomkniętej
furtki
na kroplę deszczu
zawieszoną

pod powieką okna

zostań – nakryj
dla mnie
stół

białym obrusem

bezimienna wędrowniczko
dom twój
w opuszkach
mojej nieśmiałości.

Kazimierz Kochański

ŻYWE NIEISTNIENIE
Dobrze było mi w chorobie
Cierpię, bo zaczynam zdrowieć.

Jeśli wciąż oddycham tlenem
Jestem tu, gdzie powinienem.

Po kolejnej życia szarży
Nie chcę się już na nic skarżyć.

Umarł we mnie hardy gigant
Co chciał świat na barkach dźwigać! 

Dziś jedynym moim celem
Jest, by nie chcieć nazbyt wiele.

Pragnę zła opuścić obręb
By uchwycić to, co dobre.

Wokół śmieszni ludzie ważni
Każdy moralności strażnik.

Wkrótce przyjdzie mi na scenie
Zagrać żywe nieistnienie. 

Krzysztof Cezary Buszman
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oraz niszczenia bezcennych dóbr kultury 
podczas rewolucji francuskiej. Odwoływano 
się wtedy do oświeconego rozumu, który 
podważał wszystko to, co chrześcijańskie, 
zakorzenione w Boskim Objawieniu, np. 
moralność, filozofię, i tu należy szukać 
początków tego, co się dzieje obecnie. 
W tej chwili toczy się rewolucja kulturalna, 
podobna w wielu aspektach do innej, 
przeprowadzanej w Chinach w latach 60. 
ubiegłego wieku przez Mao Tse-Tunga. 
Obecna - również mająca na celu zmianę 
myślenia ludzi, zniszczenie tradycyjnych 
społecznych więzi i struktur - przetacza się 
przez cały Zachód. 
Tworzone są nowe dogmaty, które 
bezwzględnie obowiązują w ramach 
choćby tzw. poprawności politycznej. U ich 
podłoża leżą założenia nowych ideologii, 
np. minimalizacji płci biologicznej, gdy 
ta płeć staje się czymś drugorzędnym, 
przypadkowym, nieposiadającym dla 
człowieka żadnego znaczenia. Innym 
założeniem jest likwidacja tożsamości 
płciowej mężczyzny i kobiety oraz uznanie 
tożsamości płciowej: heteroseksualnej, 
biseksualnej, homoseksualnej, 
transseksualnej. Ponadto dąży się do 
uznania aborcji za „prawo człowieka” oraz 
do wprowadzenia seksualizacji dzieci i 
młodzieży. Zamierzenia rewolucjonistów idą 
jeszcze dalej: zmierzają do wyeliminowania, 
zniszczenia rodziny, ale i Kościoła 
katolickiego - uważanych za instytucje 
opresyjne, będące przeszkodą - w globalnym 
postępie. 
Każda rewolucja - w tym kulturalna 
- zwalcza wszelkie odstępstwa od 
głoszonych dogmatów, a osoby, które 
nie aprobują nowej „nauki” niszczy się i 
wyklucza, pozbawia pracy, odmawia im 
rozumu, przypina „łatkę”, że są jakimiś 

Indie, gdzie są wielkie stada tych świętych 
zwierząt. 
Wszystkie te ideologie, jak widać, 
koncentrują się na jednym celu - zniszczenia 
człowieka jako gatunku, negowania jego 
płodności, by się już nie odtwarzał. 
- Czyli wiąże się to, w jakimś sensie z 
propagowaniem przez obecną koalicję 
rządzącą tabletki „dzień po“, aborcji do 12. 
tygodnia życia itd.? 
- Oczywiście, a wszystko to w imię „postępu” 
i „uszczęśliwiania” człowieka. A tak 
naprawdę to odczłowieczenie, wprowadzenie 
całkowitej technicyzacji życia, wiara w to, 
że „in vitro“, tabletka „dzień po“, aborcja 
zastąpią głęboki humanizm i wiarę w 
świętość istnienia człowieka. 
Proszę jednak pamiętać o jeszcze jednym 
skutku drastycznego ograniczania 
dzietności: jest nim zakłócenie równowagi 
między pokoleniami: coraz mniejsza ilość 
dzieci oznacza w przyszłości brak rąk 
do pracy, a coraz liczniejsze pokolenie 
emerytów nie może liczyć na pomoc 
ani własnych dzieci, ani - tym bardziej 
- wnuków. Zapewnienie opieki nad 
seniorami stanowi ponadto coraz większe 
obciążenie dla budżetu państwa. Co się 
zatem proponuje w wielu państwach 
Zachodu? Nowe „wspaniałe” prawo w 
postaci eutanazji!
Dawno, w czasach PRL, funkcjonowało 
powiedzenie: „domy starców dla rodziców są 
formą wdzięczności dzieci za żłobki”. Dzisiaj 
możemy to powiedzenie zmodyfikować: 
„eutanazja starych rodziców jest formą 
wdzięczności za aborcje dokonywane na 
dzieciach”. Czy to jest jednak świat, w jakim 
chcielibyśmy żyć? 

Agnieszka Kołodziejczyk 
Niezalezna.pl
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Malowanie wewnątrz, zewnątrz, 
mycie domów, ściąganie tapet, 
szpachlownie sufitów oraz małe 
naprawy (stolarka, moldingi)  
Stanisław tel. 860-518-5826.
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Ta ideologia uderza w człowieka, w 
najbardziej biologiczne podstawy 
przetrwania ludzkości. To jest walka z 
człowiekiem jako gatunkiem - ocenia socjolog 
rodziny prof. Ewa Budzyńska z Katowic. 
Np. w Kanadzie były przeprowadzane akcje 
billboardowe, pokazujące, że można mieć 
maksymalnie jedno dziecko, a najlepiej 
wcale, bo to chroni klimat, „Matkę Ziemię“. 
Odmawiam sobie posiadania dziecka dla 
klimatu, bo dzieci produkują dwutlenek 
węgla... 
- Uniwersytet Śląski w Katowicach 
jako pierwszy w Polsce będzie uczył 
ekofeminizmu, queerowego podejścia do 
natury oraz gender. To interdyscyplinarne 
studia humanistyczne nad środowiskiem. 
Co pani o nich sądzi? 
- Jestem przeciwniczką tych ideologii, 
bo one są nieracjonalne i bezzasadne. 
Uderzają w człowieka, w najbardziej 
biologiczne podstawy przetrwania 
ludzkości. To jest walka z człowiekiem jako 
gatunkiem. Nie mówiąc o innych aspektach 
człowieczeństwa... - Uczelnia promuje się, 
twierdząc, że to nowoczesna, europejska 
nauka...
 - W historii kultury Europy obserwujemy 
połączenie trzech nurtów, filozofii greckiej, 
rzymskiego prawa i chrześcijaństwa, które 
wyrosło na gruzach Imperium Rzymskiego, 
ale i z judaizmu. W Europie przez kilkanaście 
wieków religia chrześcijańska rozwijała 
się, rozkwitała, tworząc kulturę i naukę - 
uniwersytety i szkoły. Chrześcijaństwo w 
ciągu wieków było wprawdzie wstrząsane 
podziałami i rozłamami, ale podstawowe 
wartości były zachowane. 
Wyraźny nurt antychrześcijański 
odnajdziemy w XVIII w. u filozofów 
francuskich, a następnie - już w postaci 
krwawych prześladowań wyznawców 

szaleńcami pełnymi „fobii”. Znowu sięgnę 
do doświadczeń jeszcze z czasów Związku 
Sowieckiego, gdy dysydentów karano 
leczeniem psychiatrycznym rozpoznając 
u nich schizofrenię bezobjawową. Tylko 
patrzeć, jak „fobie” wymyślone przez 
zwolenników nowych ideologii też zaczną 
być leczone w ten sposób! 
Jeszcze jedna kwestia. Chrześcijaństwo 
bazuje, podobnie jak judaizm, na źródle, 
jakim jest objawienie Boże, zawarte w Biblii 
w księgach Starego i Nowego Testamentu. 
Na przykład, żydzi uznają za pierwsze, 
najważniejsze przykazanie boskie: „Bądźcie 
płodni, rozmnażajcie się“. To pierwsze 
słowa, które Bóg skierował do stworzonego 
przez Siebie człowieka. Natomiast we 
współczesnych ideologiach mamy do 
czynienia z zaprzeczeniem tego Boskiego 
nakazu: róbcie wszystko, żebyście nie byli 
płodni. 
Podejmuje się działania uderzające w 
podstawy człowieczeństwa, jakimi są: 
podział na płeć męską i żeńską oraz 
naturalne relacje między płciami, służące 
przekazywaniu życia i trwaniu gatunku. 
Promuje się więc związki homoseksualne - 
z natury niepłodne, a dzieciom i młodzieży 
sugeruje się zmianę płci, co skutkuje 
trwałym okaleczeniem i ubezpłodnieniem 
na całe życia. 
Ponadto te działania są uzupełniane 
kampanią, by dla „dobra klimatu” w ogóle 
zrezygnować z posiadania potomstwa, gdyż 
przysparza ono dwutlenku węgla... Np. 
w Kanadzie były przeprowadzane akcje 
billboardowe, zachęcające do posiadania 
tylko jednego dziecka, a najlepiej wcale, bo 
to chroni klimat, „Matkę Ziemię“. Powiem 
złośliwie, jakoś nikt nie wpadł na to, by 
wybić na świecie psy, koty już nie mówiąc o 
krowach, bo wtedy trzeba byłoby uderzyć w 

„Nie chcę mieć dziecka, bo ono produkuje 
CO2“? To godzi w sens człowieczeństwa
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